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DOVYDAITIS LIETUVOS 
PREM1ERU. 

6 ___ ;___ __ • |

LIETUVA greit bus pripažinta laisva

Ir Lenkija pripažins Lietuvą
Suteikiama Lietuvai pagelba

Vokiečiai užpuolė Am. Raud. Kryžiaus Komisiją Kaune 
Vienas lietuvys kareivis užmuštas

VOKIEČIŲ BIAURUS
DAREAS.

UKRAJINIEČIŲ LAIMĖ- DANCIG LIEKAS TARP- 
JIMAS. TAUTIŠKU.

I' I rašoma, kad iš Londonu pranešama,
vol.it 'in kaieiviai buvo už- ka(l llkrajinkmUh va<|as Prt. 
pno'.o Kaime ant Amerikos | |įura priopat Pripet tiĮiės su 
Raudonojo Kryžiaus pašinu bolševikus. Paimta 
tinii.i. \ ienas lietut is karei- (jaug mminici jos, 20,000 Sau-, 
vis apgynime pasiuntiniu li-|tiykliu ir 2(H) greit šaujamąĮ 
kosi nušautas savo gy- niašinu.- Nt-laisviu, sakoma, 
vast imi apgynė. _ _ paėmę'25,000.

Laidotai ės minėto karei- Apart to šiauriuose bolše- 
tio buto labai iškilmingos. ;Vjkaį traukiasi .’Pen jie pra- 
Rnvo demonstracijos prieš I ra,do nef, saV(l karei.
vokiečiu žiaurumus.

Amerikos Gelbėjimo Ko- ‘ -—
misija siunčia maisto ir gy- GELBėS FRANCUOS 
duoliu Lietuvon. Amerikos yĄą1 ąt,TKATVTS 
Raudonasis Kryžius pašinu- . . , ,
t ė maisto, drabužiu ir gvduo ‘ 1 " 1 *,lsl"1 1 ( ( ,,H1,
lin taipgi ten iš Kopmha- £>ja. kurios užduotum busi

‘ , atstatvti Erancijoje sugriau-■geno. • ' ' ■ .
Laisvės klausimas link sa tas karf‘s la,k" J’f ".'ems. | 

vistovvbės Einliamliįos, Lie Ta'Pp ,iarH-1 •vra kanl,n°: 
tavos,' Latvijos ir K.štonijos,las ) ra tikimasi
bus greitu laiku rišamas Tai surinkti 5 milijonus doleriu! 
kos Konferencijoje. Lenkai bl,n ’'‘ikab,b 
irgi nori, kad Lietuva butu j ————
įieprignlminga ir taipgi no- JAPONAI PYKSTA, 
ri padaryti sutartį kariauti j; Tokyo pranešama, kad 
kartu su Itusii bolševikais. ■ japonai labai neiižsiganėdi-

— ——— ne 'rautu Lvga, kuri atsisa-
HUNAI PRADEDA RA- kė suteikti Japonams lygias

Iš Paryžiaus rašoma, kad 
Dancigo prieplauka netenka 
gobšiems lenkams. Tą prie
plauką talkininkai sumanė 
padaryti tarpiamiška. Len
kams tas labai nepatinka, 
kad Lenkija iš didelio džiau
gsmo, jog ji bus "od morza i 
do morza’’, privarė prie ver-1 
ksmo ir dantų griežimo, jog 
iš niekur juros negalės pa-[ 
siekti. Tures sambyti sau ke 
lią i Bajtiką.

Sąstatą Naujosios Lie= 
tuvos Ministerijos.

Kaip Amerikos, taip ir Lietuvos laikraščiuose 
jau yra tilpę pranešimai apie permainas Lic1uvi>< 
ministerijoje, bet iki šiam laikui nežinota, kas da
bar jon įeina.

Šiandieną.gavome iš Lietuvos biuro, Šveicari
joje, pranešimą, kuriame paduoda naujosios mi
nisterijos sąstatą. Štai jis:

P. DOVYDAITIS (Krikšč. Deni.) ministe- 
riii pirmininkas.

PROE. VALDEMARAS (pažang.) — užriibe- 
žinią dalyki) ministeris.

ROZENBAUM (žydas) — viee-miništoris už 
rubežiniii dalyką.

M. YČAS (pažang.) — iždo ministeris.
PETRULIS — veikiantis iždo ministeris.
MERKIS — veikiantis apsaugos ministeris.
STULGIXSKLS (Krikšč. Deni.) — vidujiirn 

dalvku ministeris.

J. Yf'AS (bepart.)’—apšvietos ministeris.
NOREIKA (pažaiig.) ■—justicijos niinisieris

ŠIMOLIUXAS (bepart.) — krasos ir telegra
fo administratorius; <5

'ilgzek. Kom. Inf. Biuras.

SEMELIŠKIS ( Kaiši dorių apskr.). Sausio mėm. 21

■’< 'yje vadina Kolka, rodė visiems savo popierius, iš kurią 
i matyli, kad jis yra Smolensko gub. apskričio komisaras; 
Jts gyrė-J, litui Lie1uvo< nebusią, bet busianti vėl Rusijti.

sakė Komisaras. — popą, kunigą nereikia; pas mane dar
bininką artelėje dilba 4<) popu. Kai jie pailsta bedirbda- 
mi. tai aš juos mušu pagaliu". Ir da’ug ko priplūdo tasai 

(bolševiku valdininkas. Žmonės, užuot Įiatraukiis prie bol- 
iševizmo. jisai lyg tyčia kimlabiausiai atgrasino.

S.palią 27 d. atvažiavo Semeliškėm du bolševiką agi- 
i’.aloriu: vienas Suvalkietis, ilgą laiką dirbęs Kauno pab-

rzewski vals-iuje vis pasakojo, o Mickiewicz rašė, nes pir
mutinis vos tik pasirašyti moka. Žmonės iš tokio načal- 
niko labai stebėjosi.

Valsčiaus Komitetas, dalyvaujant savo posėdyje minė
tiems bolševikams, pabaudė už senąsias nuoskaudas bu
vusįjį vaitą 0000 markiu, o viboruą 4000 markią. Tuodu 
bolševiku pasižadėjo greitu laiku ieškoti valsčiuje turtin
gesnių ūkininką ir atiminėti iŠ ją pingus.

Sauso 30 d. vakare atvažiavo Semeliškėsna dar 50 bol
ševiku. Apskritai, nuo geležinkelio Vilnius — Kaišedorys 
bolševikai slenkasi po truputį į Alytų.

Žmonės apie bolševikus sako: "jie nueis pavasario 
sniegeliu". Visi laukia, kad Lietuvos kareiviai greičiau 
tuos antpludėlius išvytą ir tiki, kad tasai darbas eisiąs

GUS RODYTI VĖL.
Iš K-openhageno pareinal 

žinia, kad vokiečiu karino-! 
menė jiega Įsiveržė Į Libavą 
ir apėmus Latviu valdžios į- 
staigas išvaikė Latvijos val
dininkus. Daugumą lai viii 
kareiviu išginklavo ir užda
rė kalėjimai!.

Latvijos premieras Ull
man pasiuntė geii. votį der 
Goltz protestą, bet vokiečiai 
ant to nepaiso. Jie būtinai 
nori, kad naujau šalies kabi
netan ineitii % vokiečiu val
dininku. Teutonai vis daro 
tentoniškai-lmnniškai. Jie 
primanyti), tai nelik Latviją 
praryti), bet ir Lietuvą, Es- 
tonija ir U-ktjajiną. Bet, yra 
viltis, kad užsprings, neno-

teises tarpe tautu. Laikraš
čiai labai agituoja prieš tai-' 
kimokus ir būtinai reikalau
ja, kad valdžia atšauktą at
stovus iš Taikos Konferen
cijos.

LENKAMS DAROMI 
’’TRIKSAI”.

Iš Koblouž pranešama, 
kad pirmieji lenką kareiviai, 
pasiųsti traukiniu iš Fraiici- 
jos Lenkijon per Vokietiją 
jau išvažiavo. Bevažiuojant, 
traukinys vieton Į Koblen 
nuvažiavo į Kolonijos mies- 
.ą. Kitaip saikam "paklydo” 
Lenkai labai pyksta iš tokio 
atsitikimd. 7

’ Paryžius. Pribuvo Egip 
to pasiuntiniai ir reikalauja 
Taikos Konferenęijoje duoti 
Egiptui nepriklausomybę.

‘ Paryžius. Airiu respub
likos klausimas irgi eina pir 
myn. Amerikonai juos re
mia.

‘ New York. Kapil. E. E.1 
White perlėkė iš Chicagos į 
New York;) orlaiviu be susto 
jimo. Lėkė (i vai. ir 50 min.

’ Paryžius. Italai būtinai 
reikalauja prijungimo Eili
nio prie savo šalies. Grasina

Boston, Vietos kareiviu 
rėš daugiau svetimo gero. (stovyklose vietoj telefoną, 

Sues ten yra streikas, panau- 
Prtryžius. l-rammzai ga-1dota,balandžiai, kurie pasek 

vo Saar kloni, kur randasi mingai atlieka žinnešią dar- 
datig angliii.

apleisti 'Paikos Konferen- 
'•i.ią-

’ Paryžius. Tyroliaus pa
siuntiniai reikalauja, kad tą 
šalį talkininkai padarytą ne- 
prigulminga.

’ Paryžius. A lėks. Mielini 
lovič, švogeris buvusio caro, 
ragina visas neatrales tau
tas susivažiuoti ir aptarti 
stovi darbininką.

’ Pekinas. Chinio’ią val
džia trumpu laiku mano pra
vesti savo šalyj plačias re-; 
formas.

T. Boston. Demokratą ly
deriai reikalauja prez. Wil-i 
šono prašalinti pašto užvaiz
dą Burlesofi. Kaltinamas,' 
buk sukėlęs streiką telefo
nisčių.
, c Buenos Aires. Bolševi

ką ]Misiuminys į Argentiną, 
sulaikytas ant laivo ir bus 
gražinamas atgal.
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PRANAS DOVYDAITIS

Lietuvos respublikos premieras. (Paveikslu- 
imtas jam studentu < šaut.)

Dabartinis Lietuvos premieras paeina iš Su
vaiką gubernijos. Baigė Veiveriu seminariją. Pa
skui išlaikė kvotimus iš aštuoniii gimnaziji.s klesu 
prie Marijampolės gimnazijos ir pastojo teisi') 
skyriui! Maskvos universitete, kurį ir haigė. Pr. 
Dovydaitis yra žinomas kausi gabus rašytojas. Ko 
liatą meti) redagavo Vilniaus lietuviu di''urašti 
"Viltį”. ' ' ■ •

DidŽiavomės ir džiaugėmės Išgirdė, kad Lietu 
vos respublikos prezidentu tapo aprinktas A. Snie 
tolia, nemažiau turime d'Žiaugjtitįa, kad ir Lietuvos 
pisunierii yra didžiai prakilnus ir doras vyras Pra
nas Dovydaitis. .

Beje. Semeliškėse raudonojo!) armijon užsirašė du žy
deliu. Vienas ją yra buvusiojo amtsvosteher’io raštinin
ko (G insbei go) suims. Žmonės už kyšius ir kitką norėjo 

ha žydą patraukti tieson ir nubausti, bet kad sūnus' nuėjo 
bolševikuosna, tai jau dabar negalima jo nė kabinti.

LINKSMA ŽINIA.
Lietuviu atstovi) Londone 

sužinota, kad Britanijos vai 
džia per savo atstovus Pary 
žiuje padarė sutartį su Lie
tuvos valdžia (esančiais Pa
ryžiuje Lietuvos pasiunti- 
liiąis) delei paskolos Lietu
vai. Pažadėta paskola sie
kia kelią dešimčių milijoną.

Delei nesenai įvykusios 
(sutarties tarp Lietuvos ir 
Britanijos valdžią Lietuvos 
paskolos reikale, veikiantie
ji Londono lietuviai apšilau 

i'k ė .pas Britanijos valdžios 
.atstovus, išreikšdami padė
ką už suteiktą paskolą.

arijoje esančios norsės pir
miausiai ir lengviausiai ir su 
didele nauda del Lietuvoj 
gali Įstoti į viršminėtąją pa
siuntinystę. Prisiuškite ją 
adresus mums, kad galėtu
me pranešti musą Lietuviš
kajai Misijai Paryžiuje.

Egzekutyvis Komitetas.

' Vienna. Bolševikai viša> 
me jiasirodė apgavikais. Au
strijoje jie naudoja netikni| 
pasportus ir be vertės pint 
gus. Tai vis pažanga. - ]

I
• London. Iš Ufa, Rusiją, 

pranešama, kad holšvvikai 
yra išžudė nei 1,800 gyven
toją.

PRAŠYMAS.
Kartą jau prašėme Amori 

kos Lietuviu visuomenės, 
kad prisiųstą mums adresus 
norsią lietuvaičiij, 'tarnau
jančią Amerikos kareivijoj, 
Eraneijoje, arba kur kitur 
Europoje.
' Iki šiol gavome t 

vos kelią tokiu norsią lietu
vaičiu. Žinome, kad Eranci- 
joje yra nemažai. Taigi dar, 
kartą prašome Amerikos lie1 e parjSi y(>kj(<.iai ^ada 
tuviu prisiųsti mums adre-1 reikalauti iš taĮkininlsą at
aus Lietuvaičiu, taniaiijan- lygini,n„ už padarytus nąn- 
čią prie Amerikos Raudono- stolius.

T London. Ponas Padere
wski labai neužganėdinta* 
talkininką pasielgimu, už ne 
leidimą ją kareiviu per uos
tą Dancig.

Albany. Valstijos sena
tas perleido bilią, kuriuomi 

adresus |eįdJiaina išrinkti komisija 
peržiūrėjimui augštą namą 
rendtj.

jo Kryžiaus Europoje. Ame-!
rikos Raudonasis "Kryžius!
jau išsiuntė misiją į Lietu-j lės Uiisv. paskolos paskirtą 
vą, tai tik pradžia, tolinus j,,

hms siunčiama daugiau. Kraige. 75,000 surinkta.

Clmrlotte, Mieli. Perga-

skait.linę surinkti jau užbai-

LIETUVIAI, PIRKITE PERGALES BONDSUS!
• 1 . . » J
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v pasibaigė, Lie

Amerikos Lietuvių Tarybon |nai tuoj seimą šaukti ir pave 
kviesti, vienok užsispyrėle- dė tą darbą atlikti keliatai 
įėjo, bet kitą tarybą susitvf- draugijų, kas reiškia ineži- 

■ rė. Nors tas jų pasielgimas mu anarchijos į musų visuo- 
daug blėdies lietuvių visuo-Į menės gyvenihią.
menei padarė, vienok jiems Aiškus dalukas, kad mūsų 
pritariant Lietuvos nepri- liberalai nepripažįsta tvar- 

Iguhnybės reikalą, galima bu 1 kos ir vienybės reikalo, nes
ORGANIZUOKIMES. 'VIENYBĖS ARDYTOJŲ vn susikalbėti. Pa- nesiskaito su Amerikos Lie-

Sthndien ,au beveik ^iDAKBAS'
pasaViTio darbininkai supran1 Civilizuotų, demukratiuių 
ta organizaviinosi, vieniji- tyutų žmonės išsirenka sau 
mosi darbą. Supranta ir lic-;tokią valdžią, kokios didžiu- tvarka galima buvo palaiky- 
tuviai, ypač gyvenantieji šio!nia iš jų nori. Likusioji ma- 
je šalyje. Kelias dešimts me- žuraa visuomet turi pasiduo- j
tų atgal jau pradėta organ i- didžiumos išrinktai vai- Uos nepakenčia. Jie jau ke- Amerikos Lietuvių Tarybos,
zuoti darbo žmonės. 'Pik vi- džiai ir jos įstatymų kiaušy- batą sykių kėsinosi Ameri- kuri žinos kada ir kam vi
sų lietuviu m suvienyta, nes L. Ir jei taip yra, tai tauta ikos Lietuvių Tarybą, kuri suotinas seimas bus reikalin 
žmonės iškėlę obalsį lietuvių tikrai yra laiminga, nes ji atstovauja didžiumą lietu-‘gas.
darbininkų organizavimosi, tvarki. O juk tas žinoma, vių, diskredituoti visuome- TJ
ėjo visiškai klaidingais ke- kad tiktai tvarkios tautos, ar įneš akyse. Tas jiems nesise- ralai nesusitarę su A. L. T.. 
liais; Jie šaukė: ’’darbiniu-’ valstybės pasekmingai kovoįkū* Kada tvarkiai dirbama, 1 jau kvietė užseiminei agita
vai, tienykimčs”, bet jų šau- .i11 savo reikalus. į
ksmo klausė mažuma, ėjo.
prie jii vieiiybcn tik tie, ku- skelbta 
rie tos vienybės visai neno- 
rčjo; pasiryžusieji ne staty
mo, ne vienijimo darbą dirb-. 
ti, bet griovimo, ardimo.

Tų šaukėjų darbininkų1 
vienybčn pamatinė klaida 
buvo tą, kad jie nesirūpino: 
darbininkų būvio pagerini
mu, jų apšvieta. bet visą sa-1 
v6 energiją pavedė kovai su 
tikėjimu, dora. Ragino dar- 
biniukus vienybėu ir sykiu 
liepėggi’iauti bažnyčias, nai
kinti kunigus, bet nežinojo, 
jog jie tuomi užgauna darbi
ninkė? jausmus ir pasitar-, 
nauja ne darbininkams, bet 
jų priešams: nesuvienija jų, 
bet dar labiau juos iškląido, 
priveda prie kovos darbiųin- 
ko su darbininku.

Tad tie, kurie 'žadėjo- dar
bininkus nuvesti į žemišką 
rojų, privedė juos prie to, 
kad šiandien darbininkas 
darbininkui remia kardu kru

n' įos galvos. Jei jos atsirado Tik šiuo momentu nemato ^’tq ktaiudmą jau pačiu? j savo ran.
Kada karė pasibaigė, Lie- taį rC]ki;l pasidc,knoti iokio r(lįkalo t;/ 8eiluQ §auk. kas plAesnė.visunnieitč, būtent įvai.

tnvoif* ir (Ifiiuiv lioiiiniris th*- i-i i i . v > • • > fhis draugijos bei kuopos, kurios,<u\oj<. n a.inai liejama, ne liberalams, kurie tą ti. Ir seimo šaukimui laiką . - Chi
rr-u , r-4-’i / •|*. ’ principą^ kad didžiuma turi butų neprotinga skirti Gi lllicste, tik reikalauja for-:bps.Uz Vą? — Uz tai, kad sočia- ..... —.. - ”
lista’r, prisideugę gražiu obal 
siu darbininkų reikalais rū
pinimosi, sėjo žmonėse nea
pykantą savo artimo, išauk
lėjo minią žmonių, kuriems 
žmogžudybė paprtists daly
kas.

Lietuvos žmones norėjo 
nusikratyti nim ' sve-j 
timo jungo ir tas jiems se- 
kėsitkol lietuviai bolševikai, 
su Kapsuku priešakyje, ne
atvedė Lietuvon rusų ir ky- 
niečiiį, kurie kardu, po prie-į 
varta šalį užvaldyti pasiry
žo ir naują, sunkesnį už caro 
jungą darbininkams žmo
nėms ded i. Lietuviai priver
sti yra imtis ginklo ir šluoti 
lauk tą nevidoną iš savo pra
kaitų nulaistytos žemelės.

Tai ką padarė lietuvių dar
bininkams socialistai. Dabar 
patys jų vadai savo auklėti
nių darbais kai kada pasipik
tina. 

. .Pamokinti praeities, lietu 
viai k«italikai, nebesiduoki- 
me suvadžioti tamsybės ir 
n ea |f k an t os s k I oi d ė jams
darbųiinkų tarpe, bet. patys 
imkimės rimto darbo, organi 
zuokjmčs. - Spėskimės prie 
Krik^čioniit Dciųo^Prtų or- 
gaųizacijų, auginkime jas. 
Lietuvių Rymo Katalikų 811- 
•sivienyimas Amerikoje ne
tik materialiai, bet ir dvasi- 
niai.^avo narius aprūpina. 
Jos JVirip. privalo būti kiek- 
vieryįč lietuvys katalikas, 
norįs s«iu. s<*vo yrtni ’ii ir Ii 
vynei lain*.

staruoju laiku tikrai jau su- tuvių Tarybos nuomone, ku- 
tartinai pradėta darbuotis, ri atstovauja didžiumą Ame 
Kad ir dvi tarybos buvo, rikos lietuvių.

Lai
nesiduoda savęs suvadžioti,

Bet liberalai matyti tvar- bet lai laukia pranešimo iš

A. Bugieniu^.

Kad apsaugoti save ir sa
vo šeimyną nuo vargo ir ne
laimės, apdrausk savo svei
katą ir gyvybę Susiv. L. 12. 
K. Amerikoje

rąs piemuo ir ’’geros” avys,

^KAREIVIO LAIŠKAS.
’’Garso” redakcija gavo 

štai kokį laišką:
Camp Bragg, N. C.

Gerbiama ’’Garso” redak-

Pvt. Teofilius Matulionis, 
Camp Supply Co., Q. AI. C. 
Camp Bragg, N. C. — 3 dol.

Patėmijęs ’’Garse”, jog 
pinigų jie savo karjeristų ne visi Lietuvos sūnus ir dukte- 
galės užlaikyti ir savo parti- rys šaukiami yra prie para

dų tas šų rinkimo ir balsavimo už

Į aišku, bet baugu, kad ans 
piemuo nepasirodytų samdi- 

i ninku esąs, kaip nekurie Ne- 
pvankieėiai tvirtina.

J. K. T.

jie tą energiją, kurią sūnau-| 
doja šaukdami apie visuoti- 

sekantis: Jonas Mar- seimą, apie vienijimą fon- 
3324 So. Hahted St., Chi- dų ir niekindami katalikų at 

[stovus ir veikėjus, Lietuvos

liberalai. Jie taip mus kata
likus del savęs numylėjo, 
kgd jieškodami sau garbės 
plėšia Šlovę garbingiems mu 
sų tautos veikėjams katali
kams, by tik savo partijos 

i karjerą augštįnti, jieškoda- 
!jni savo partijai turtų bei pi- 
Inigų naudoja žemiausius po- 

dant jisai šitą žingsnį užtvirtintų I Etiškus itžuolankius, šailk-
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tinu Tarybų, savp poodyje kovų 
26, išnešė sekančią rezolįuciją, ku
ri iš dalies skamba sekančiai:

’’ 'Nutarta; Amorikofi
Tautine Taryba paveda Chicago* 
draugijų konferencijai šaukti ir 
rengti, taip veikiai, kaip galima, 
Amerikos Lietuvių Visuotinąjį Sei
mų Chicagoje. Taipgi--nutarta; a- 
pie bilą pranešti Tarybų Išpildo-|ni 
majam Komitetui Washingtone, i-Į...
<______ —--r  «?—•  ________

ibei apie tai praneštų Amerikos Lie dumi, kad reikia fondus vie-
.tuvių Tarybai, kaip lygiai ir sočia- nyti. Jie to reikalauja dėlto. cija: 

katalikų visuomenėfrakcijoms. Dar nutarta: nuo j<ad jų fondas tuštėja, o be;
j musų Tarybos savo keliu pranešti - - — -
apie lai. kaip katalikų Tarybai,.
tai ir socialistų frakcijoms.” . , .

’’šitų mes pavedame Tamstų do- Jos karjeros varyti,
mai ir išreiškiatne linkėjimų, kad .dailias be mažiausios abejo- Lietuvai laisvės išgavimą, 
ir tamstos šitų rezoliucijų remtu-
mėt. Jei malonėtumėte seimo ren- šventiems reikalams, nes jei blankų, bet

1 . .Įdomus dalykas, kad libe- ‘W'a“ti, tai turčtumčt ves
- - Ikiai susiprasti (?—M.) su Cluca-

'gos draugijų konferencija, kurios 
adresas yra ------ ------

■sutariama, sumanė visą, per sijai ir bolševikišką Sociali- tinku*
Ir Lietuva, kol nebuvo pa-1 kelis metus sustatytą, išdirb stų Sąjungąį kuriai griovi- Cago, 111.

skelbta re-spublika, ko visi tą, tvarką sugriauti, į musų mas darbo ir tvarkos yra "Mes malonėtumėt kad ir mimus j y^įkalami 
žmones norėjo, kol neturėjo! visuomenės gyvenimą anar-!priprastu ir maloniu dalyku. aPie savo pasiketunmų. veikiai Pra-'naudingo 
valdžios, kol ją tvarkė tūry-ichija įnešti. Žemiau paduodame ir Tau; veikti; bi
ba,‘žinoma, tvarkos būti ne-1 Kad ardymui viso nusta- tinčą Tarybos L. S. S. laišką,' •’’u ti-m pagai ■. atsižvelgba, žinoma, tvarkos būti ne- i 
galėjo, gi netvarkoj esant ir lyto darbo ir vienybės kito 
kova už laisvę netaip buvo j įrankio nebuvo, tai pradėta 
pasekminga. j žmones kurstyti prie visuo-

Dabar Lietuva turi savo j tino seimo. Kurstoma ir sa- 
joeną valdžią, turi tokį pre
zidentą, kokio didžiuma Lie
tuvos gyventojų norėjo. Rei
škia. jau šalis susitvarkė ir 
daug pasekmingesnę kovą 
prieš užpuolikus 'varyti ga- žmonėms, kurie griovime vi-į 
lės. Iš to turime pasidžiaug- so to kas gera ir tvarku yra vlsl€nis’ Lietuvių 

jau nuo senai atsižymėję.illvms 11
hetuvtar amenkie- Jie nepaminto to, kad tie klausimuj ateitjn gerai nusista.;sako:

tilpusj ’’Laisvėje”;
'Lietuviu Socialistu Sąjungos Pil
domajam Komitetui..

(lerbiamieji Tamistos:—
"Pribrendus keliatui reikalų, ku

i rio jau priėmė pobūdi istorinės 
svarbos Lietuvių tautai, ir kuriuos

koma, kad tai esąs balsas 
žmonių. Tautinei Tarybai pa 
eini nesisekė tą kurstymo, rišant neguli jau imties atsakomy-' 
ąrdyino darbą vesti, tai jį pit mybčn, joki paskira Lietuvių par-' 
lliyn varyti paliko Chicagos tijn, organizacija ar Įstaiga, apsi-

nes didžiai kenkia Lietuvos l Aš neturėdamas tam tikrų 
širdingiausia 

trokšdamas savo matutei 
Lietuvai laisvės, pasakiau a- 
pie tąi savo draugams lietu
viams, kurie, perstačius man 
dalyką aiškiai, maloniai pri- 

”Me« malonėtumėt kad ir rnunuijj-oikalams sunaudotų, daug.farė ir sudėję kiek galėdami 
o ir gero galėtų nu- savo auką ant tėvynės auku- 

. veikti; bet Į tai jie visai ne- ro. Prisipažįstamą pasauliui 
-J. O. Sirvydus, atsižvelgia, nes save labiau jog kovojama netik už S. V.

Am. Liet. Taut. Tar. Sekt.” i negu Lietuvą myli, o Lietu-' laisvę, bet ir už Lietuvos lai- 
vos reikalų darbus jie dirba svę.
vjen tik del savo garbės ir 
kišenės. Todėl pagatavi jie 
net ir švenčiausius visos tau 

i tos viešus reikalus atmesti į 
’šalį ir savo siaurutės parti
jos reikalais daugiausia ru- 
pinties. Jie taip ir daro. Su- Bragg, N. C. — 1 dol.
lyg jų ’’credo” tas yra lio-- Pvt. Charles Gira. Chinp 
giška, nes jų obalsis bei ”cre Supply Go., Q. M. C. Camp 
do” sako; ’’užvis labiausia Bragg, N. C. — 2 dol.
mylėk save, o artimą savo 
de) savęs”.

J. K. Tautmyla.

ŠIS-TAS
DŲ OBALSIŲ IR TAUTI

NINKŲ ’’CREDO”.

Šių dienų-žmonija garbina 
; reiškė reikalas susirinkti į daiktą , ir seka du obaĮsiU: obalsį 
■.•įsiems Lietuvių padermės žmo dangaus ir obalsį šio pasau

li. jau mm senai atsižymėję, i"1’““’..‘‘Jl,<”; re,kahlfi ,snst'- ’lio. Obalsis dangaus mums
Ales, lietuviai amerikie- Jie neparmatė, to, kad tiegė^urXs:n>a1k,;;.’’Užvis la'bi?usi» 

čiai, prie To dar matyt nepn- žmonės užkenks Lietuvos lai tvtj Trumpai sakant. — apsireiš- ^k Dievą, o artimą savo kai 
brendome. Tarp savęs jokiu svės reikalui, net ir jų pačių kė būtinas reikalas sušaukti Amc- '.puts save”. Obalsis šio pa
budo negalime susitvarkyti, tarybos vertę nupuldys, į gy įrikos Lietuvių Visuotinąjį Seimą, šaulio mums sako: r?U£vis la 
O esant netvarkoje, ir viso- venimą ineš anarchiją. Jei! Taraf klausime, jau buvo daro-liausią mylėk save, o artimą 
kių nemalonumų, ginčų rei- liberalai ir toliau taip darys,,11,11 žin8sil'ai 11,10 kelinto menesių . savo del savęs”. Dangaus 0- 
kia turėti. lai nesitiki, kad Amerikos p'1 liu7b»s-_ Tcisjbi, <bi<- į

Per keletą metų tvarkyta Lietuvių Taryba, atstovau-•'r”’'t ’’• . . ‘ \ f ./ ■ .’ n-krikščioniu demokratu) Tarybos,
musų veikimas. Išaugo dvi janti katalikų visuomenę, soinio idejai pritnrėebet deki inaž-g 
tarybos, kurios jau turėjo galės bendrai dirbti. možių nesusitaikė, ir tmlel dar.sei-
savo žmonių pasitikėjimą. Pačiam seimo šaukimui mas iki Šiol negalėjo įvykti. >' 'pasaulio obalsį pakuštėjo 
Buvo nelyginai musų išeivi- nei A. L. T. nėra priešinga. "Tuomtarpu štai kas apsireiškė: žmogaus sugedusiai prigim- 

čiai dievaitis tamsybių, pra 
garo ponas, siutindamas žino

Pvt. Antanas Rugienius. 
Cainp Supply Co. Q. M. C., 
Camp Bragg, N. C., — 3 dol. 
aukavo.

Pvt. F. Bichulaitis, Ord
nance Depot C. 141, Camp

GERAM PIEMUO.
į balsį iškėlė žmonijai Kris- Kristus pasakė : ”Aš esmi 
l.tns, sūkydamąs-. aš esiųi švie geras piemuo, ir pažįstu įna
šą pasaulio, .kąs manę seka,! no avis ir mane jos pažįsta.” 
nevaikščioja tamsybėse. Šio i Newark, N. J. atsirado ”ge-
1 uiQniilin rwtanldi tadIznvtniQ piciHUO ir ,^CTOS', p'ir,TC‘

knyga lai geriausia
v __ ,____________ J paskui piemenį, nes n epą ži

gui turtus, garbę ir liriksmy-ista jo balso, o nepažįsta jo
tik reikalauja for-'bęs. ; Juilso dėlto, kad jis nepažį- Knygvs,,raSu iįsiunčiame DOVANAI.

’mažumai pasiduoti, 'iš pat liberalai, su didžiuma nesi- nulio griovių Tarybų pritarimo. Pastarojo obalsio pasekė-jsta savo avių. Taip nekurie M. MILUKAS 
liradžių sulaužė. Nors buvo skaitydami, užsispyrė būti- Dėki šito. Ameriko- Lietuvių Tau- jais yra ir musų tautinikai- sako. Kas ten kaltas, dar-ne- 454 Grand St., Brooklyn, N. 7.

Kas Kaltas.
L ŠILELIS

•Ianuoji. kruliiu>. jaunoji 
Kiek skausmo savyje nešioji!. 
Kaip siaučia tavyje aufiruže, 
Gyveninio bangos ai ūžę 
f r blaško tave, o krutinę. 
Kaip didi vilnis, begalinė,

J toluma, gilumą veja.... 
ir skęsti uolinėje svajonių; 
Kovoji taip svieto karionių; 
Iškilsti neneši gelmėse.... 
Ir taip vis žmoguje iriesi... 
Per lankiai skausmai tave varsto 
Žabangai rakina ir narsto... 
Ir kamgi tas viskas, jaunoji! 
■Ink širdį savyje nešioji...

KRŪTINĖ, 
širdies kad nebūtų manyje. 
Skausmų neturėčiau savyje. 
Ramiai, iškilmingai alsuočiau 
Ir nieko ant svieto nebočiau, 
širdis apsipylus" kraujuose • 
Ir daužo mane!.., aš rikiuosiu 
Kįjaip bite liitosa nuo karionių, 
Liuosa nuo blogų, piktų norų... 
Išimki neramiąją širdį, 
IŠintki, žmogau, ar tu girdi ?! 
Nei versiu, mane jinai drasko. 
Kankina, kraujais visą taško!....

PROTAS, 
širdį", kodėl taip netami. 
Kam naujį skausmą gamini ? 
Krutinę vargše kam draskai,

?

■*• ♦’

-i ■

Kodėl plaki ‘smagiai, karštai ? 
Nutilk, it juroje banga. 
Kaip šaltis su sava jiega 
Jų. surakin,—rami jinai, 
Kai apkabin stori ledai.

Ką kitą jau žada, tiktai 
Užką taip gnnnoji piktai? 
Jau taip yra skyrus gamta; 
Gyventi — mokintis lemta... 
Nurimki, skaudžioji širdis, 
Vienatinė mano viltis!

ŠIRDIS.
Nutilsiu, mjrimsiu tada — ■ 
Užšalsiu kraujuose kada.,. 
Kai juroj audringoj vanduo 
Užšalęs daugiau ne.banguoj.... 
Ir aš kai užšalsiu kraujuos 
Krūtinė m bverks, nebvaitos... 
Kada jinai bus pervertu. 
Nuo visko jau busiu liuosa.

PROTAS.
Ne, ne, tai yr mano kalcio! 
Užnuodijau jus su kanda 
Pasaulio tulžia...
Aš būdams valdovu širdies 
Valdyt nemokėjau, išties 
Aš visko pradžia....

ŠIRDIS.
Tu mano valdžioj, tad gali 
Nugriinsti tenai kur gili 
Versmė... ir prapult amžinai. 
Širdis y r galinga, žinai! * 
Atmink, kas tai yra širdis - 
Gyvenimo tavo ašis. 
Netikusiai mane valdei 
Gy venimą sava ardei... 
Valdysiu tave.jau koljąi 
NuskęsL versmėje giliau 
Krutinę Mrs buto tvirta-' 
Sulūš, jau dabar sugelta

• ZMOOVK- 
Tikėki, liūdna pt-fiėiliiP 
Mokina mane, — ateitis

:?W./ .

KAS KALTAS. 
Kieno kaltis, * 
Jei pražūtis, 
Akysna jojo žiuri ? 
Atspėjęs tas

• Baisias klaidas. 
Taisyti jasias turi.

UŽTAI. KAD 
Ne protas jį vedė, jasmai. 
Jausmai, kur dažnai yr' niekingi. 
Gramzdina gelmėn!... nelaimingi 
Prapuola,., ir bėdos, verksmai... 
Nors matė baisybę žūties 
Kauksmus nelaimingų girdėjo 
Ir pražūtį matė, regėjo, 
Žinojo, kad baisiai kentės... 
Bet ėjo, žingsniavo jisai; 
Suklupęs ir verkdavo graudžiai. 
Širdis susopėdavo skaudžiai 
() proto neklausė visai.

Bedugnių — nelaimių versmėj. 
Kamuojas.., ) pagalbą protą 
Jjs praio. bet jo jau nustota... 
Ir žūsta ant amžių gelmėj... 
Jpj butų paklausęs tiktai, 
Ką gal pasakyti jo protas, 
Jausmų nors migla jau apklotas 
Žūtis ncgrumotiĮ piktai!
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Ji Lauke Jo.
Gegutė kukavo sodelyj,
Mergužė raudojo svimelyj:

Berneli, kur tu
Be tavęs ilgu?

# * *

Jau leidos skaisčioji saulužė,
Nerimo baltplaukės širdužė:

Oi Iridės anksti,
Saulytė skaisti!

— ,—# # #

Dar nėra šaunaus bijūnėlio,
Netemki, šviesioji dienele'/

Rasele užkris, 
Bernelis paklys.

* * *
Tekėk, vakarine žvaigždule,
Tekilk, šviesunėli mėnuli —

Ir švieskit laukuos,
Bernelis atjos!

L. Šilelis.

Gailu, kad jų veikimas per- 
įsilpnas buvo. 'Pas viskas liu
dijo jai, kad juose neviešpa
tauja meilė artimo ir tėvy
nės. Onutė matydama tą visą 
jų apsileidimą, nei nemėgi
no jų iš miego kelti. Nes dar 
ji per silpnutė buvo. Taigi 
ji nieko daugiaus nelaukda
ma apleido juos ir atkeliavo 
j kitą Amerikos miestą, ieš
kodama tėvynainių. Nes ji

'i- I '
nuo tautai reikalingi) veiki- no aprašo tą šalį sekančiai: tokių gyventojų ir bezdžio- namo kaipo 
mų. Mat Onutė gerai supra
to Lietuvos sunaus jai ištar
tus žodžius: ’’Prieš kliūtis 
silpnas nedrebėk”.

Daugiaus tokių stipraus 
užaitikėjimo lietuvaičių!

Volakalnis.

MA LAJAU S TYRYNAI.

Daugumas iš musų nei ne
žino, iš kur Amerikos Žmo-

ONUTE.
Onutė iš mažens pažinojo 

tėvynės meilę. Ji visados 
savo širdyje stipru pasitikė
jimą turėjo, kad užaugus ji 
daug ką gero galės nuveikti 
savo gimtinės šalies ir abel- 
nai visuomenės labui. Ištie- 
sų jos mintys išsipildė. Tais 
laikais, kada Onutė svajoda
vo apie busiančius jos nuvei
ktus darbus, Lietuva tėvynė 
dar tokio vargo nebuvo ma
čiusi, kaip kad dabar pa
saulinės karės laike, bet vis
gi jai rodėsi, kad Lietuva nė
ra laisva šalis, ir kad ją ko
kis tai tironas laiko prislė
gęs su savo letena. Jos apie 
Lietuvą supratimas buvo tei 
singas, nes kiekvienas Lie
tuvos sūnūs, kuris tik mėgi

ženklą, jog jis 
inių galima išgirsti pasikal-iyra dalyvavęs dvasių vai.šė- 

1 . se. Laike nakties likučiai tos
Šviežiai nuskintas (.OCoą A Jurienės prapuola, bet ma 

Jajiečiai netiki, kad tuos šu
nys ar kitokie žvėrys suėda, 
jie tvirtina, kad tai dvasios 
viską suryja.

Ligos visados priskaitoma 
piktų dvasių darbams ir šių 
dienų influenzai siaučiant, 
vietos gyventojai yra labai 
nusigandę, jog pikta dvasia 
yra užviešpatavus jų rais
tus.

Jie tiki, kad dvasios ke
liauja naktį upėmis su tekan 
čiu žemyn vandeniu. Jeigu 
kartais pasitaiko kokios il
gos, tai namo savininkas pa
daro mažą namelį, prideda 
jame valgomų daiktų ir nu
nešęs ant upės paleidžia su 
vandenio tekėjimu. Jie tiki, 
kad piktoji dvasia, keliauda 
ma upe, pamato nameli ir iš 
žingeidumo įneina j jo vidų 
pažiūrėti. Radus gera gaba
lą mėsos ir kitokių valgių, 
pasilieka ir pradeda valgy
ti, tuom tarpu vanduo upėje 
bėgantis nuneša ją labai to
li, net iki marių, iš kur jau ji 
negali grįžti. Tokių stubelių 
daug galima matyt upe plau 
kiančių ir, jeigu kartais jos 
kur užkliūna, tai kiekvieno 
malajiečio priedermė yra .ją 
tuojaus paliuosuoti ir pastū
mėti, kad vanduo ją neštų' 
ten, kur jai paskirta. X.

’’Dalį kelionės važiavau1 
traukiniu,- Pasibaigus gelž- bėjimus. 
keliui sėdome į laivus ir lei
domės gilyn. Pakeliu matė- riešutys turi savyje nuo pusi 
me tyrynus, ant medžių bez- kvortės iki kvortai saldaus I1?.’
džionės maitinosi visokiais skystimo. Mėsą to riešučio 
vaisiais. Prisiartinus arčiau |yra panaši baltai košei ir y- 
jų, šokdavo nuo vieno med- ra gardi valgyti, kurią gali- 
žio ant kito, slėpdamos dide- ma lengvai su šaukštu iška

binti. Labai daug tokių rie
šučių yra išsiunčiama į visas 
pasaulio dalis, kurie vieto
mis džiovinami ir daroma iš 
jų margarinai ir panašus vai 
gomi daiktai.

Gyvenimas tose vietose y- 
ra labai gražus, šviežių vai
sių yra ganėtinai. Medžių 
viršūnės ir šakos siekia van- 

i tarpe 
yra visokių uogų, vynuogių. 
Paukščių milijonai visokių 
spalvų maudosi saulės spin- 

į dūliuose.
Malajiečiai yra mahome- 

dai, bet kartu jie yra labai 
tikinti burtams. Jie labai bi
josi velnių ir dvasių. Vienok 
yra labai tikinti žmonės. Jie 
kas metas švenčia taip vadi
namą Tolok Balak šventę, 
kurioje daro aukas piktoms 
dvasioms. Apeigos atlieka
mos vakare apie saulėleidį 
ant kranto upės. Kiekvienas 
dalyvaujantis atsineša išvir 
tą pelėdą. Suneštos virtos pe 
ledos yra dedamos ant že
mės su kitomis aukomis ir 
aplinkui apkaišoma su ba
ltomis vėliavėlėmis, kurias 
kiekvienas yra atsinešęs. Vė 
liau susėda ir valgo, many
dami, kad ir dvasios kartu 
su jais dalyvauja. Saulei lei
džiantis eina visi namon ir 
nešasi su savimi vėliavukę, 

savo

liuose medžių lapuose. Kaž
kurios mažos beždžionės bu
vo laikomos savo senųjų glė 
biuose, kitos ant pečių įsiki
bę laikėsi.

Tankiai žemiau beždžio
nių gyvenimų painatydavom

, , . *--- -♦••V iiUV
tik tiek irtetroško kad susi- nes gauna gumą, šviną, kam 
jungus su jais ir paskui vei- parą, kašavos šaknų miltus, 

l kti, del tautos ir žmonijos la- oleomargariną, rudą malia- 
bo. Atvykus jai į daug dide- vą ir gerą farmų gaidį. Taip 

įsnį miestą, randa daug mažę!gi šlapį ir pelę, krokodilius,!
snę lietuvių kolioniją. Nors povus, papugus, tigrus, ta- pilkai-žalią krokodiliaus nu- 
jų skaičius ir tebuvo mažas, rantulus, gražius drugius,Tar'!> kuris kantriai laukda- 
bet jų veikimas neapsako- skorpionus, šimtakojus, dau,vo’ kad kuri nupuls žemyn į ...... .... ...... .....
mai didelis. Mat toje lietu- gumą beždžionių ir begalo i vandenį. Čia yra labai daug (}ens paviršių, kurių 

!!•••• • v , . . , . Lr-mtrrvrl iii n iriinlnli’ii tun. • i •

i jų skaičius ir tebuvo mažas, rantulus, 
bet jų veikimas i

no skleisti šviesą savo gimti
nės sukniubusiose grintelė- 
se, del savo viengenčių lietu 
viii, buvo sunkiai baudžia
mas ruso. Arba jeigu neno
rėjo tos tironiškos bausmės 
kęsti, tai turėjo kuogreičiau- 
siai bėgti į užrubėžį. Dau
giausiai iš jų keliavo Ameri
kon.

Onutė irgi atkeliavo j A- 
meriką. Atkeliavus čia daug 
klinčių turėjo, pakol priėjo 
prie tautinio veikimo. Daug 
sykių jai teko būti 'tarpe 
svetimtaučių ir jų veikėjų. 
Onutė matydama juos pil
nus savo tėvynės meilės, gė
rėjosi jais. Ir tie jų pavyz
džiai sukėlė Onutėje dar di
desnę tėvynės meilę. Visu 
pirmu Onutei teko gyventi 
nedideliame miestelyje, kur 
buvo ir lietuvių koliouija.

vių kolionijoje viešpatavo daug kitų gyvūnų, 
didžia i darbštus ir karštas'čių neišmatuotuose rąistuo- 

į tėvynainis klebonas, kuria- se pussalio Malay.
me degte degė tėvynės mei
lė. Apart to ir lietuviai su
prato jo reikalus. Onutė nie
ko nelaukdama tuoj prisira
šė prie visų pašelpinių ir ide 
jinių organizacijų.. Laikui 
bėgant susipažino su tėvynai 
niais, su kuriais ir šiandien 
išvien gelbsti savo tėvynei. 
Visa Onutės laimė, visas jos 

i nusiraminimas ir yra tame, 
[kada ji ką veikia tautos la
bui. Ir visa ji savo širdžia y- 

5 ra ištikima kiekvienam tau
tos žingsniui. Bet kas tai, 
kad kiekvienas ką nors vei
kiantys yra persekiojamas. 

|Toks ir Onutės likimas buvo. 
Kada tik ji lipo ant estrados 
tarpe žmonių svetainėj sė- 

i dinčių viešpatavo kerštas, 
užvydas ir neapykanta. Tol 
kol jie pamatė josios didelį 

južsitikejimą. Kad nebent tik

krutan- ikrokodilių ir jie labai tan
kiai sugauna besimaudan
čius vietos gyventojus ir pri-; 
girdę apkasa dumblynėm
Tankiai šalia upės pamaty- 

davom malajiečių kaimelius, 
su jų šlubelėmis, pastatyto
mis ant stulpų apie 4 pėdas 
augščiau žemės Asla tokiose 
stubelėse yra skylėta, kad vi 
sokios sąšlavos lengvai išby
rėtų žemėn.

Malajiečiai gyvena savo 
stubose tol, kol pasensta ir 
miršta. Tąsyk jų vaikai nau 
jus namus stato. Paprastai 
randama apie stubelką daug 
vaisinių medžių, ypatingai 
cocoa riešučių paimu, nuo 
kurių vaisius skina išmoky
tos tam reikalui beždžionės. 
Šitos beždžionės turi trum
pą uodegą ir labia lengva y- 
ra jas išmokinti. Kada žmo
gus nori gauti riešutą, tai pa 
liepia beždžionei lipti į medį 
ir išrinkti gerą riešutą arba

Toli chinų jūrių šalyj, pie 
tinėje dalyj Chinijos yra ma 
ža šalelė, kuri visam pasau
liui duoda užtektinai švino 
ir gumos. Malayans pussalis 
geriau žinomas pasauliui 
nuo savo garsių prieplaukų: 
Singapore ir Penang. Jos a- 
bidvi priklauso Anglijai ir 
nelabai toli sausžemio kur 
susinėsimai yra daromi pa
prastais laiveliais.

Visas pussalis galima pa
vadinti geriau raistu, negu 
saMsžemiu, kadangi visas tas 
žemės plotas tarp kyšančių 
kalnelių aplietas visokiais 
upeliais ir šaltiniais, kur 
žmogaus koja dar nebuvo sto 
vėjus. Maža dalis to pussa
lio yra težinoma, nes daugu
mas malajiečių gyvena pa
kraščiais jūrių ir upių.

Vienas iš keliauninkų, d ir 
ikardu kas, galėtų ją atmesti bęs 6 metus tiesime gelčke-'ir dauginus. Tankiai tarpe'kurią prikabina prie

L. A. Pramonės Bendrovė
Išsirengia Didelian Darban.

Balandžio 16 d. Philadel
phia, Pa. įvyko Direktorių 
susirinkimas Lietuvos Ame
rikos Pramonės Bendrovės. 
Dalyvavo didžiuma direkto
rių. Iš atliktų darbų paaiš-

Patemijimai iš Pamokų.
VEIKIANČIOS YPATOS.

Profesorius, — kompozitorius bei dainų mokytojas.
Onutė, — mokinė ant smuikos.
Jonas, — dainų mokinys.
Magdukė, — Onos tarnaitė.

PASARGA.
Profesorius žilais plaukais, be ūsų, senyvas žmogus.
Ona 16 tarp 17 metų senumo, kalbėdama su prof, turi 

mandagiai apsieiti.
Jonas, jaunas vaikinas, apie 22 metų senumo, Onos 

mylimasis.
Magdukė, tarnaitė apie 35 metų senumo. Juodais 

plaukais, turi nuduoti italijonką. Kalba tankiai stragiai.

ATIDENGIMAS I-MAS.
ONA (Sėdi ant ’’sofkos” nusiminus, varto gaidas).
MAG. (įeina iš virtuvės, ruošiasi apie ilgąjį stalą, vis 

žiūrėdama skersai ant Onos). — Kažko panelė šiandien 
tokia nelinksma jau ir dūsauji?

ONA (Nieko jai neatsako, bet dar įdomiau žiuri į kny
ga)-

MAG. Jau aš numanau kodėl tokia nelinksma. Ogi 
tur būti savo lekcijų neišmokai? O šiandie kaip ir tyčia 
ketino ateiti profesorius.

ONA (Su piktumu) O kas tau galvoj su mano lekci
jom. Tu už mane neatsakysi!

MAG. Matai, pereitą naktį nei namie nebuvai ir ne- 
simokinai, o šiandie kaip ir tyčia ateis profesorius, pasa
kysiu. pasakysiu.

ONA. Eik, jau eik, žiūrėk, kad pietus butų gatavi.
MAG. (Išeina į virtuvę, už valandėlės girdisi durų 

skambutis, Magdukė įeina iš karidoriaus) Panele, profe
sorius prie durų.

ONA. Leisk į vidų.
Mag. Įleidžia Profesorių atidarydama duris.
(Profesorius įeina. Ona puolasi mandagiai ir priima 

skribėlę).
ONA. Kaip man lįnksma;.. Tamsta atėjai ant pat 

pietų. (Juokiasi ir šnekučiuoja abudu.}
PROF. Atsiprašau, Onute. Aš dar turiu eiti ant va

landėlės toliau. Tik užbėgau jums pasakyti, kad gal ir 
Joną galėtumėt pavadinti pas save, tai man pas jį nereik
tų eiti, ir galėtum čia sykiu praktiką, padaryti, nes aš jau
čiaus pavargęs. Mat Šiandien daug reikalų turiu, tai ims 
laiko kol visur apeisiu.

ONA. O taip, tamsta, aš jį pašauksiu ir jis su mielu

noru ateis pas mus. Tamistai-gi nereikės tenai eiti iri 
vargti.

PROF. Nu tai aš ir bėgsiu. Ačiū Tamstai. Už trura 
po laiko busiu vėl čia. (Proaesorius išeina. Ona telefonuoį 
ja Jonui ir meldžia, kad ateitų). .

MAG. (Išeina iš virtuvės ir dėlioja indus ant ilgojoj 
stalo).

ONA. Ar jau prirengiai pietų? Pataisyk gerai, nes' 
Profesorius bus ant pietų.

MAG. Viskas bus kuogėriauaia. (Išeina).
(Skambina varpelis ir ineina Jonas.)
JON. Sveika gyva, Onute!
ONA. Sveikas mano Joneli! (Sveikinasi ir susika

binę eina sėdasi ant sofkos).
JON. Na kaip einasi mano Onute?
ONA. Nieko... Abelnai imant>viskas puikiai. Buvoj 

Profesorius tik-ką dabar užėjęs ir ketino tuojaus sugrįžti! 
ant pietų, ir jis prašė tamstą paprašyti, kad pas mane atei-| 
turn. Nes jis sakė esąs pavargęs, tai nenorįs pas tamstą 
eiti.

JON. Labai man malonu pas tamstą ateiti. Bet, ką 
Čia padarius? Kad jau taip rodos gerai savo lekcijas 
moku, geriau nereikia, bet jis vis mane peikia ir gana.

ONA. Kad ir man taip, mielas, jis ir mane peikia, vis 
sako negerai ir negerai, tartum mažo vaiko neatstoviu.

JON. Žinai, Onute, ką? Iškirskim mes jam šposą.
ONA. Bet kaip?
JON. Padarykim šitaip. Kaip išdavinėsim lekcijas, 

tai nuduokim visai nemokanti, matysim ką jis tada sakys. 
O dabar jis greitai sugrįš, aš eisiu į kitą kambarį, nes neno
riu, kad jis mane rastų, o jums valgant pietus ir aš ateisiu, 
buk tai iš lauko. (Išeina Jonas į Onos miegamąjį kambarį, 
tuo tarpu skamba varpelis. Tarnaitė iš virtuvės eina prie 
durių ir inleidžia profesorių. Ona pasitinka su mandagu
mu, priima viršutinį apvalkalą, kabina ant vagelio.)

ONA. Ale ištikrųjų tamsta greit sugrįžai.
PROF. Taip, mano vaikutis, aš mat nenoriu savo žo

dį mainyti. (Sėdasi Onabnt sofkos, Profesorius ant sėdy
nės prie piano.)

PROF. Na, o ką vaikutis, ar gerai išmokote savo lek
ciją? (Ona nusiminusi nuleidžia galvą žemyn.)

ONA. Taip, aš visuomet savo lekciją išmokstu gerai.
PROF. Na tai gerai. Bet ar Jonas jau žmo, kad aš

noriu, kad jis čia ateitų?
ONA. Taip, aš jam daviau žinoti ir manau, kad jis ?ia 

bus tuojaus. Malonėkite, Tamsta, palaukti valandėlę, aš
eisiu pažiūrėti.

PROF. Taip, Tamsta, sutinku ra mielu noru. (Ona 
išeina į savo miegamąjį knmhaąį, Prof •gorius pasiliki vvi 
kščioja po Mimę, juried riiųa prie piaav, sėdasi ir pe brikį

mėgina skambinti. Už trumpos valandos įeina tarnaitė iš 
virtuvės, nešdama ant torielkos saldainį (cake), saldainis 
gražiai atrodo, viršus kuomi tai baltu apteptas.)

PROF. Nu Magduke, kaip tau einasi?
MAG. Labai man gerai, labai! Ot tuojaus ir pietus 

bus gatavi, štai Tamstai ir skanų saldainį iškepiau, ponas 
Profesoriau.

PROF. Ot tai puiku! (Vaikštinėja po rūmą, įeina 
Ona.)

ONA. Dar jo nematyti, kaž kur jis galėtų būti?
MAG. (Triusdamasi.) Na, na... Jau nesibijok, nepra

puls, gal ir jis savo lekcijos nemoka, kaip tu, panele, užtai 
nesiskubina. (Į Profesorių.) Ponas Profesoriau, panelė 
nieko nesimokina... Oj. Oj, kas bus iš jos! (Magdukė išeina 
i virtuvę. Ona liūdna, galvą nuleidusi, eina į savo miega
mąjį kambarį)

PROF. (Susirūpinęs, galvą kraipydamas.) Matai, 
vaikutis, sakai, kad visuomet gerai mokiniesi. (Vėl pasi
likęs vienas vaikščioja po rūmą, prieina ir prie ilgojo sta
lo, ant kurio padėtas saldainis. Dairydamasis aplinkui iš 
netyčių uždeda ranką ant saldainio, saldainis pasirodo vi
sai nekepintas, ir visa ranka apkimba. Profesorius nusi
gąsta, šluosto ranką į abrusą, kuris ten buvo padėtas. Ap
sišluostęs vaikščioja po rūmą. Už minutos įneina Ona su 
Jonu.)

JON. Sveikas gyvas, ponas Profesoriau!
PROF. Sveiki, sveiki, jaunieji. Jau aš jūsų senai lau

kiu. Nu, tai gal pamėginsime dabar lekcijas? Aš nežinau, 
kad taip sunkiai mokinatės, tur būti perdaug meilinatės, 
užtai nėra kada nei mokinties. Nu, tai pamėginsime pir
miau smuiką. (Ona ima savo instrumentą. Profesorius 
paduoda balsą pianu.)

PROF. O šitaip. (Skambina. Ona visai nemokėdama, 
braukia per visas stygas.)

PROF. Ar tai tiek temoki?... (Nusigandęs.) Ar tai 
tiek temoki? O jei vaikuti! Nu dar kartą pamėgink. (Ona 
vėl tą patį daro.)

PROF. Nu klausyk. (Skambina. Ona vėl graijna, bet 
vistiek niekas neišeina.)

PROF. Nu tai sėskis. Eik dabar tu, Jonai. (Jonas sto
jasi. Profesorius paduoda balsą. Jonas irgi visiškai ne
mokėdamas rėkia ne savu balsu. Profesorius dar daugiau 
nusigąsta.) >

PROF. O šitaip. Aa... (Jonas vėl savotiškai dainuoja. 
Profesorius nusiminęs trina rankas, vaikščioja po romą. 
Jonas su Ona sėdi tyliai.)

PROF. Nu tai aš eisiu dabar namo, o jus mokinkite* 
ir rytbfl ateikite pas mane. (Profesorius išeina.)

UŽDANGA NUSILEIDŽIA.
j (Užbaiga seka.)

kėjo, kad Bendrovė jau liko
si inkorporuota balandžio 14 
dieną ant $1,000,000.00. Su
sižinota su’daugeliu fiimių į- 
vairių išdirbinių.

Nutarta Bendrovės pini
gus laikinai dėti į Equitable 
Trust Co. of Baltimore, Md.

Tame susirinkime dalyva
vo vedėjas Lithuanian Sales 
Corporation, p. J. J. Roman. 
Pasikalbėjus su juo, nutaria 
Bostoniškę Bendrovę priimt 
į Lietuvos Amerikos Pramo
nės Bendrovę.

Lietuvos reikalai vis eina 
geryn, susinėsimai jau pra
dedami. Lietuviai Amerikie
čiai kraukime savo kapitalą 
kruVon. Rašykimės į šerinin- 
kus Lithuanian American 
Trading Co. Ši korporacija 
yra sutverta ne politikierių, 
ne partijų reikalam, bet Lie 
tuvos ekonominiam pageri
nimui.

Kiekvienas gali likti šios 
bendrovės nariu. Šerų kaina 
po $10.00 vienas. Pirkti gali
ma kiek tik išgalima. Certi- 
fikatai išduodami ir už vie
ną Šerą. Liberty Bondsai pri 
imami už Šerus.

Jos valdybos ineina geri 
žinomi asmenį*: J. S. Vasi
liauskas, prezidentu; J. E. 
Karosas ir kun. J. Petraitis 
vice prezidentais; P. Mulevi
čius, sekretorium; Kun. J. 
Kaulakis iždiniu. Direkto
riais: J. B. Kaupas, M. Mi
lukas, A. J. Staknis, A. J. 
Mekšra, K. Česnulis, J. Iva
nauskas, ir L. Šimutis.

Kiekvienas pirkęs Šerą tu
rės teisę metiniuose Direk
torių rinkimuose.

Visais reikalais adresuo
kite: Lithuanian American 
Trading Co., 112 N. Greene 
St., Baltimore, Md, ‘
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SUSPENDUOTI NARIAI
Skolingi Susiv. bile skyriaus mokesties už I bertainį, 1919.

1 KUOPA: Bernardas Jurevičiai Stoškus. Jonas Vilkusius, Jonas Va* 1 »V I imi U(» MUlWlVl.k 17IUUVU9. UVGOO » liniOlUO, tJUUUD T l* j
ir Julė Petrauckiutė. Vaikų Skyr..1 Bukonis, Košt. Zintelienė, Antanas j ''*ut6> h'enė NutauČiutė, Edmund. 
Kazlauskiutė A., Matulevičius P„ jžalvis, Kun. T. Žilinskas. Į Nolaitis, Juožas Siinonis. Albertas 
Matulevičiūtė Julė, Matulevičiūtė j 
Anelė, Naujalis Edvardas.

2 KUOPA: Katrė Judiekietiė, 
Ignas Karosas, Prim. Kuprevičius, j 
Zofija Sabeekienė, Ant. Šlėkta.

3 KUOPA: Uršulė Meilunienė.i 
Vaikų Skyr.: O. Semaliuniutė. I

4 KUOPA i Juozus Ražukas, M.!
Valiukienė. Vuikų Sk.: Jonas Ma- 
kuekutis, Juoz. Maknavičius, Juoz. 
Makuekutis, Albinas Makniekutis.

6 KUOPA : Alena Brusokienė,
Julė Pockevičiutė, Jonas Sujota. 
Vincas Vali onis. ,

7 KUOPA: Magdė Kašiubienė,'
Monika Laukienė, Pr. Navickienė.! 
Morta Staniukienė, 1------------------ ,
ne. Vnikų Skyr.: Es. Beliuniutė.

8 KUOPA: K. Bagdonas, Kun. j - -. . . ,
J. Halaburda, Adelė Kančienė. L. Katrė Levartavičienė, Bronės Nek-. Jurgis Totoraitis. I niky - 
Kisielius, And. Kubliekas, Kazim. I ’‘asas. Kar. Navickienė, Mag. Radz- J Magde Vababntf. Ant. \ abaloms. 
Leimonas. Marė M. Malinauskienė. ■' ' ibenė, Bol. Zakarauskas, Ona Za-, V įklo J abalionnito. ,
Mikas Malinauskas. Julius Mali-:Barauskienė. Vaikų Skyr.: Juozas! 6. KUOJ A: Kostas Gurauskas, 
nauskas, VI. Malinauskas, j0JUsĮ-Skaisgiraitis. Pr. Skaisgirmtis. 
Navarskas, Petras Rapulskis. Ant. 
Sinkevičienė, Jurgis Sinkevičius, 
And. Senkus, M. M. Vaitkevičienė, 
Mag. Žemantauskiutė, Rafolas Žit- 
kevieia. Vaikų Skyr.: Marė Damu- 
kaieiutė, Juoz. Debesis, Kaz. Debe
sis, Roz. Debosiutė. Bron. Dcbesiu- 
tė, Anelė Kirkiliutė, Pet. Kirkilą, 
Juozapina Šalčiutė, Edv. Šalčius, 
Ona šalčiuke, A. Sinkevičius, Al.
Vaitkevičiūtė.

9 KUOPA: St. Jurkevičius, Fr. 
Kajeckis, Ona Miliauskiutė, Jurgis 
Minolga. Kun. M. A. Pankauskas, 
Kazys Šinkūnas, Katrė Vaitkevi
čienė. Vaikų Skyr.: Katre Baltu- 
šaičiutė. Pr. Baltrušaitis, Al. Bal-

\Skyr.: Mikas Lipskas. .Šimonis, F. Turauskas. Silv. Tu-
22 KUOPA: Juozas Arlickis. Te Į t

odora Baliauskienė, Bol. Nevalinc- 
kas. Vaikų Sk.8 0. Druktenaitė.

23 KUOPA: J. Laukaitienė.
24 KUOPA: Jieva Matulevičie

nė, Marė Rutkienč. Vaikų Skyrius: 
Marė Burimskaitė, Klem. Potockis. 1 
Feliksą Rėkus. ,

25 KUOPA: Petras Kliokis.
26 KUOPA: Magdė Klimaitienč t

ir Antanas Kontrainis.
27 KUOPA:

Vaikų Skyr. : Petras Gelčius, And- i Klinavičius, Adelė Pauliukoniutė. 
rius Gelčius. Bladas Pauliukonis.

28 KUOPA : Vaikų Skyr.: Jonas ; 63 KUOPA: Marė Petkunienė.
At-ii-a Zvvnpkic- Miliauskas, Juozas Peeiulevičius, |0na Seveikaitč.

Ona Urbanavičiūtė. i *’4 KUOPA: Juozas Jackevicin,
30 Jer. Birgila, Rožė Batvinienė, Ant. Karalius. Ant. Mazgalicnė,

I Katrė Levartavičienė, Bronis Nek- į Jurgis Totoraitis. I inkų Mo/riiis-.

I —------- --
, savičiutfe. ,rinas, Elenora Vildžiūnienė.
' 56 KUOPA: Vaikų Skyr.: Ade-; I............. ~‘

1S NutauČiutė, Agnieška Nutaučiu-'Kalvelis. Vaikų Skyr.: Anastazija 
j 16, Anelė Nutaučiutė, Gen. .\utau- ithnnberiukė.

106 KUOPA: Juozus Navikas.
109 KUOPA: Anelė Mezkienč, 

Petronė Ramanauskienė, Vladus 
Rminickas. .Jurgis šimoliuiias. Viii 
kų Skyrius: Ant. Degutis.

110 KUOPA: Mot. \'aiziiiuitis, 
Paulina Vaizniužienė.

111 KUOPA: Vaikų Skyr.: Ona 
Tartaliutč. Tafilė Tartaliutė, Pri
ims 'Parį a lis, Jonas Tartalis, Alf. 
Žukauskas. Jonas Žukauskas, Ju
ras Žukauskus, (ten. Žukauskas ir 
Vladas Mikolai!is.

112 KUOPA: Pranas Andriejaui(jį 
skas, Antanas čebateris, Jurgis 
Rudzonis. Kazys Kalėda.

115 KUOPA: Mikas Branguitis. 
Mikas Griškevičius, Jon. Sabtiliaus 
kas. Jonas šeštokas. Pranas Šeme- 
ra, Matas Stulgis. Vaikų Skyrius: 
Pranas Bertulis, Mikas Razumas, 
Juzė šenicžiukč, R. Šemežiukė. An 
tanas Vanagas, Pet. Vanagaitė.

116 KUOPA: Marė Didvalienė, 
Silv. Davidtmis. Ona Gustaičiutė, 
Jieva Janušienė, Mik. Jusudavičia. 
Jonas Kelpša. Stasys Leckus, Pr. 
Mačiulaitis. Ant. Maeiuhutis, Sf. 
Naujokiem-, • Liud. Naujokas. Izid. 
Navickas, J. Norkus, O. Pokiluitč.

J). Petrauskaitė. Rozalija Vnnagiu-
I tė 
Vladas Žirlis. Ant. Žirlis.

118 KUOPA: Juozas čižauekas, 
VaikiĮ Skyr.: Juozas Micevičius.

119 KUOPA: Šikšnis Aleksand
ras. Vaikų Skyrius: Zuzana Maro- 
ziutė.

120 
micclė 
virius.

121

__________ ________ įkas, Al. Grakauskas, Ant. Grakau-
105 KUOPA: Jonas. Jazeuas. J. įskųs, Marė Jageliutė, Jurgis Jaru

ševičius, Alena Jngeliutė, Stasys 
dagelis, Jurgis Kamenos.

146 KUOPA: Antanas Baltru-' 
Petras Ledyga. Adoi. Alan- 
Vaikų Skyr.: Stonis Janui- 
Br. Jamanotas, Jonas Alila-

58 KUOPA. St. Ig. Bajėriumis.
60 KUOPA: Jonas Radzevičiui. 

Juozas Radzevičius, Alzb. Radze
vičiūtė. Jonas Radušis, Uršė Šlc- 
kiutė.

61 KUOPA: Viktoras Baniulis. 
Vaikų Skyr.: Adomas Bagdonavi-

Ičius, Petras Česnavič.ius, Jonas C'e- 
ą [snavičius, Juozas Česnavičius, Jo

nas Draugelis, Juozas Gilis, Vincas 
Marė Šebeikienė. Grabauskas, Vincas Junavičius. J.

j 186 KUOPA: Vaiky Skyr.: Vik. rių nevirškinimas. Jos prigelbsti 
, Brazgila, Ona Balutiutė, Petr. Ra- (virškinimui, palengvina sunialimą. 
Iguškas. Jonas Raguškas, Antanas , ir panaikina rūgštis, sustabdo iš- 
j Zieiuis. pūtimų ir palengvina pilvo veikimą

187 KUOPA: Kazys Civiliškas, Kaina visuomet, nepaisant kares
188 KUOPA:

Vaikų Skyr.
190 KUOPA: Adolfas Sylukas.
191 KUOPA: Stanis Grinecvi-

čia. Bronė Juškevičiūtė, Juozas 
Kavaliauskas. Vaikų Skyrius: K. 
Mikalauskiute, Juozas Valis.

193 KUOPA: Juozas Bertulis,
Antanina Mičiulienė, Jonas Aličiu-
lis, Jonas Paškevičius. Vaikų Sky
rius : Juozas Miėiulis, Jonas Aličiu- yra 1 dol., kurie reikia siųsti regis- 
lis, Liudvisė Paškcvieaitė, Jurgisj t motoje grotuotoje ar money orde- 
Sakalauskas. \ riti. Siųsk: Laxcarin Products Co.,

194 KUOPA: Antanas Adomai-Į Dept. L. 3., Pittsburgh, Pa.
tis. Jieva Daruskevieienė, Vincas i (Apskelbimus)
Daniliauskas, Andrius Razumas ir 
Magdė Rupšienė.

197 KUOPA: M. Busiaekas.
195 KUOPA: Vincas Pajaujis,

Jonas Zuikis.
200 KUOPA: Rokas Rudis. l'ui-

Stasys Mesėnan pakeltų mokesčių ir iškasėtų pake- 
Jonas Povilaitukas. ' barnų laboratorijose, nepaisant už

darbio ir taksų, mes palikome tų 
pačių kainų, pagal kurių ši šeimy
nos gyduolė yra pardoudama. Yra 
saugiau vienok, nes mes daug už
sakymų girtiname; užklausti mus 
daugiau ant kart Laxearino, visam 
gydymuisi arba 6 paklius, kurių 
kaina yra 5 dol. Už vienų pakelį

•Antanas Kakanauskas, Ant. Mage-
31 KUOPA: Magdė Aloksand- linskas. Anufras -Samalionis. Vai- 

ravičienė, Antanina Brazdžiunienė kų Skyr.: Morta Darkintaitė, Zo- 
Magile Bendinskienč, Juozas Du- tija Darkintaitė.
binskas, Ant. Dovidavičienė, Jaxlv 1 70 Kl OPA: Marė Karužiene. 
Jureukoniene, Marcelė Kazlauskie- Marė Zclonienė.
nė, Jonas Luekus, Jadv. La bariaus i 73 Kl OPA: Juozas Narauskas., 
kienė, Ona Mericvičienė, Juozas Vaikų Skyr.: Povilas Mareukonas.

[Morkus, Doni. Sabolius, Agota Tro ■ Juozas Nakvas, Magdė Nakviute. 
Ipkauskienė. Aižė Žagarinskienė ir Alek. Pylnkutis, Ona Pa’deginiutė,
Andrius ŽukauckaS. (Valerija Padeginiute.

32 KUOPA: Vaikų Skyr.: Marė1 75 KUOPA: Agota Baivauskie-
Lodžiukė, Kazys Lodą. nė. Antanas Mažeika. S. Slidzins-

33 KUOPA: Pranas Jogminas, (kas. Petras Zapolskis. Agota Zapol 
Jonas Pečiukaitis, J. Ramanaus-; skienė, Juozas Zapolskis.
kas. Ign. Rckašė, Kostas Zakaras.’ 77 KUOPA: Magdė Antanaitip- 
Vaikų Skyr.: Bcn. Daukšas. n(-., Ši. Bagdonas, Katrė Bizienė, 

__________ 35 KUOPA; Povilas Bačkulis, [ Juozas Karaliūnas. Andrius Ko- 
trušiutė, Albinas Baukus, Ant. P. Monika Bačkuliene, Martinas But- 
Baukus. Birutė Dulbiutė, Ged. Dul kus. Stanis Dragūnas. Pranė Pa- 
” ’ r. Pošutyvičius, V. Rasimu-1 razinskienė, Jurgis Tamašauskas,

1 Vladas Uždėti, Marė Vaišnorienė,
Vaiku Skyrius: Pov. Jevalta, Ona

deika. 
notas, 
šauskus. Monika Milašauskiutč, Z. 
Stoniutė, Aižė Stoniutė,' Antanas 
Šimkus.

151 KUOPA: Jonas Stakutis. 
n 152 KUOPA: Marcelė Stulgienė. 
Vaikų Skyrius: Jonas Bobina.

154 KUOPA: Pov.' Balčiukonis.
155 KUOPA: Antanas Genevi-

|eius, Antanas Ripša. Vaikų Skyr.: 
_.les. Brokcvičius, Pet. Brokevieiu- 
tė. Ant. Brokcvičius, Juozas Baru- 
nauskas, >0na Poviloniutė, Juozas; 
Virpša, Jonas Virpša.

158 KUOPA: Izidorius Gurgi-j 
dis. Jonas Linkis.

159 KUOPA: Ant. Kalinčius.
160 KUOPA: Stanis Aleliunas,

i’ovilaų Aukštakalnis, Rev. Antan. i - ------- ... ------------------ ----- ,,vi.v *.*<><-
Briška. Jurgis Drule. Anelka Po- kų Skyrius: Elzė Tvaskiutė, Marė bet St., N.S. Pittsburgh, Pa. Pa- 
vilaitienč, Matas Povilaitis, Zofija (Tvaskiutė. nedėlio rytų, kovo 24 d., išėjo dar-
Sakalauskienė. ! 201 KUOPA: Laurinas Kavo- ban su darbinėmis drapanomis ap-

161 KUOPA: Petras Aėas, Ju-ilaitis. Vaiku Skyr.: A. Butkowieh. sirengęs ir nežinia kur prapuolė,
lė Ačioiiė, Vincas Ašmanas, Kazysj 202 KLOPA: Jcreekienė V incė, | visur Pittsburgho apskrityje iš- 
Kavaliūnas, Jonas Pikoraitis. Vai- Į PranaOIiknius. ieškojau, bet neradau. Jis buvo 6
kų SI.yrius: Petras Dapkus, Pel ro-j 203 KUOPA: Ant. Drodvilas,, pč(jų nUgį(ij0, biskį pūlinius, vei-‘ 
u<- Malinauskiute. Jon. Majauskas, i St<-I. Kymovivz. Adolias Nuvalius- raudonas, mėlynos akys, plau-

162 K( OPA: b ran a s Milelis ir | kas, Juozas Leonavičius, Juozas aa j šviesiai geltoni, geltonais ūsais.
Jonas Zakarauskas. Vaikų Sk.: Petras Rišelis. .Kuzma, Janonis Bronis, Baniunas biskį pakirptais. Svėrė apie 200

Povilas, Mikolas Bojananckas. svarų. Amžiaus turėjo apie 44 ar 
20-1 KUOPA: Ona Bcržinskaitė. 45 )Ue1((s priklausC pric- S. L I{

Amilija V aitkiutė, į- g- ku0p0S 5 nictlJ senumo 
vaikas pasiliko sirata be motinos ir 

] eitas Grašis. t-v0 jc- į.^ įjn0( apje j, 1nt.Į.
A: Olesė Jasaičiutė., gausjte uj tai atly-

- ginimą. Adresas:
Mr. Anthony Bemat, 
1128 Laurel St., N. S.

(15—17) l’ittsburgli, Pa.

KUOPA: Vaikų Skyr.: Do- 
Kurlavičiutė, Jonas KurJa-

Jurg'S Ah'liunas. Ona Alebuniulc, i , . Inslovas, iMarė Aieiiuniute. ......
ve,>■> 1 K r I. Trtbieius.79 KUOPA: Amūras 1 .

Viktoras Jcnincs.
KUOPA: Juozas Alekas.
KUOPA: Ona Jadževičicnė.
KUOPA: Dotnin. Mūkimus.
KUOPA: 'Mare Bukintienė

bis, Jur.
vieius.

10 KUOPA -. Veronika Grožzius-
kienė. Jieva Kaminskienė, Antani-1 Bačkuliutė, Br. Bačkulis. 
na Kiudienė, Juozas Krasauskas, u6 KUOPA: Liudvikus Areliu- 
Ona Kačiuršienė, Ant. Kamenakas, | nas. Ant. Barauskas, Mare Baraus- 
Kazys Malinauskas, Kazys Mačiu-1 kienė, Ant. čclkis, Marcelė liauk-1 
nas, Juozas Šimkus, Antanina Sta- Į ši ,
siunienė. Elzė Sinkevičienė, Katrė i Lakitskiutė, Ona Markevičienė, Ger j Uršule Jaiisiiičienė. Riy-ė Juzaitie 
Valaičiutė., Vaikų Skyr. : Vincas i trada Strelkiutė. Vaikų Skyrius 
Joras, Jurgis Joras.

11 KUOPA: Kazys Augustis, j tukė, Alfonsas Podžiunas. Olberkis, Pranė Poeaitė. Julė Pre-
Jieva Adomaitienė, Antanas Bat-i 39 KUOPA: Kazys Dargis. Jo-*činauskieiič, Adomas Rumšelis. K. 
eiunas, Rožė Doreškevičienė, Kaz. j nas Jonikas, Košt. Kundrotas. Ma- Kundrotu. I uikų Skyrius: Stasys

| rė Musgiraitč. Jurgis Plečkauskas, i Bogušukas, Jurgis Bogušukas. 01- 
i Kazys žvirgždas. i ga
. 40 KUOPA: Marė, šilkauskiutė. i 
į Anelė Vaičiulienė.
1 41 KUOPA : Viktė Armanavi- Į 
čiutė. Jon. Balčiūnas, Monika Bul-■ 

1 vyčienė, Jonas Bulvyčius, Tanias j 
I Daminaitis, Magdė Galcckiėnė, Jo-'

80

84

PIEŠKOJIMAI.
Aš Antanas Bernotas paieškai! 

•savo dėdės Antyno Šaulio, Jis gy
veno po numani 2417 "West Alar-

KUOPA:
SA-Į/r.: Juo*. J. Juscvieius. 
KUOPA: Vineas Būdvietis.

• Antanas Vieta, Juz. Viclienė.
209 KUOPA: Antanas Čėpla, 

Tamošius Rudaitis, Juozas Soroka, 
Motiejtis Si miukėiias.

210 KUOPA : Ona Ambrazaitie
nė. Ona Gudaitiene. Augustas'Jur 
ginas. Jonas Mozeris, Marijona Ši-

i inuliimienc, Karolius šimuliunas, 
i Bladas A’itkevie.ius.

Juozas Barštis ir

Vaiku

163 KUOPA : Vaikų Skyr.: Lm 
dvika Klimas. Paulina Armoiiiutė
Petronė Arnioniutė. Marijona GailI 'oAę Skyrių.
liūs. Vincas Vaitkus. Antanas Dargužis,

164 KUOPA: Jonas Alenskas, i Jon:s 
Stan. Butkus. Vaikų Skyr.: Albi-' 
nas Tamošaitis.

165 KUOPA: Burbė Kundrotai
tė. Pranė šalaševiėienė, Juozas Ti-

KUOPA: Arnošius Antan., dikes. Jonas Zorskas. Vaikų Skyr.:
,icnč, Adomas Kirniin Julė Bačcniutė. Vik. Baveniutč.

166 KUOPA: Vincas Stulpinas.
168 KUOPA: Alek. Žilius. .
169 KUOPA: Marė Beliunienč, 

Kazys Gogelis. Juozas Grigas.
170 KUOPA: Jur. Banevičius.
171 KUOPA: St. Ambrozas, A. 

Aleksandravičius, Petras Bartni- 
kas. Ant. Beržinskis, Jomis K. Dim

SAyr.: A- baras, Olcsč Dirsienė, Kaz. Giive-1 
lis. Pranas Gudas. Adomas Jsoda,-!

Skyr. : Jo- «azys Jakubaitis. Povilas Kimiau-1 
t skus. Kostam Krištopaitis, Vincas'

Adomaitis. j<i-įštopavičius. Ona Kristopavieie-, _.
nė. Juozas Kairis. Marė Lenkaičiu

j Bened. Aru:
Stankaitč, Antanas Sta 

ivislan. Tribičicnė. Alek.
, niMiviu.'.. i uikų Skyrius: Kosimi.Brazaitis, , , .■ Scdaite.

123 KUOPA: Andrius Kizevi- 
eitis, Jonas Kučinskas. Vaikų Sk.: 
Jonas Jakubauskas, Aut. Jokubaus

!kp4 KUOPV Vaiku 

šiene. Julė Grębliauskienč, Katrė Ant. Bainoraitė. Vladas Daukšu J , ",- 1 i delta Miehmickaite.
- t- i-,- -oi m - ,-li KUOPA: ne, Kaz. Kimtiene. Barbora Mati-i "jonaiti 

■Jieva Grebliauskiutė, Marė Kaše-maitienė, Stasys Mareinkevieia. S1.' . ’ - 12t KUOPA:
12S KUOPA;

Vaiki.

Alena
Katrina Barisie-

212 KUOPA: 
Kazys Valivka.

213 KUOPA:

Suffies” sustabdo
Pleiskanavimą ir

Galvos Niežėjimą!
RUFFLES padaro galvą 

švaria, kaip naujas centas ir 
jūsų plaukus taip gražiais, 

kaip vaikų.

(i

Elinskas, Katrė Kilnienė, Kaz. Ma
žeika, Mag. Mauruticnė. Ant. Man 
rutienė, Marė Palčauskienč, Julius 
Prikoekis, Marė Plioplicnė, Magd. 
Pilicuė, Stasė Samuolicnė, Leosė 
Taukienė, Zuzana Zovškiutė. Izab. 
Zorskiutė. Vaikų Skyrius: Petras 
Dambrauskas, Kar. Kelnirutė.

12 KUOPA: Pranė Balionienė, Į nas Gaicckas. Ona Kardokienė, A-
Juozas Joknbauskas. lomas Kašėta. Petras Linda, Juo-

13 KUOPA : Aug. Albrektas. M.; zas Marcinkevičius, Juozas Misevi- 
Aleksienė. Juoz. Ciplinskas, Pet
P. Grajauckas, Jonas Grieenas/P.
Jasiliauskienė,
Urš. Juškaitė. Pr. Kniukšta, Ver.
Mikušauskicnč.
Dr. Jonas Skladauskns, Viktė-Žeb
rauskienė. Vincas Žandeekas. Vai- Į 
kų Skyr.-. Vincas G alinio vieius, 
V. Gabrečius. Vai. Gabrilavieius. Į- 
Edv. Kaubrys.
Ona Špaknuskiutė. S. Žcbniuekutė.

14 KUOPA : Vaikų Skyr. -. Juoz. I Biclcvičiiitf, Alf. Bielevičnis, Step.
Radžiūnas, Jonas Radžiūnas, Sta-[ Biek vič.iutė. Kaz. Bielcvičiutė. 
nis Staniulis.

15 KUOPA: Ap. Baltadonienė, | nė. Vaikų Skyr 
Jonas Bartasevičia, Manė Jakaitė Alena Akeliutė,
Kun. F. K- ničšis. Jonas Lakas. An. tė. Kast. Burinskiutė. Jomis Gure-( vf'nP \ • 'šimnnn Oriška •> 1 < •
Misevičius. Alek. Petrauskas. Stasė vieius. 1 et ras,(,uręvieJUS OnaGu- Kuk(,inavi.,ns skur s.lb;ll..iilxk.ul- 
Paulauskaitė, A.nt. šlnkis, ValcrJ revieinte. Mik. Kazlauskas. Marė . Karasrvičius. (». Lukošiūtė.! k.-, 
Varnas, Pr. Vaicekauskas. j Kvetkunaitc. Ona hvetkunaitė. A.; RropA . On(j Mikalauskaitė.

16 KUOPA: Ona. Jaskulaitė. ; Kvetkauskas. Alze Kvictkauskiutf,TK.~1._1 i-.*.? .
17 KUOPA: Rožė Juknevičienė,' Sabaliauskiutė. Petras Saba- 

•Tnotaa Lcskauckas. Rožė Lenkaite-! banskas, Jieia Sabaliauskiute. 
kienė, Malas Levutis. Jonas S. Lo-j OPA; Juozas Nanycius.
pato, Antanas Rakauskas. Vladas 1 Juozas Pranckaitis. 
šaliunas. Alarė Sargui h. nė. Jonas 
Stoškumis. Vaikų Skyr.: Jcr. Ma- ’ 
tukynas. Sf. šnlažcvič-ins. Kaz. Ša- 
lašcvičius, V. šalašcvičius.

19 KUOPA: Pranas Burkauckas<«, Juozus šimulevičin. Ona Šiury- 
Vaikų SkyY.: Vincas Vaičiulis. A-į čia. Ignas Statkus, Vaikų Skyrius^ 
nclė Vničiuliutė. Moti. Vaifiuliutė.

20 KUOPA: Stasy* Danielius, 
Rozalija Gutmiskicnė. Pranas Kie
ly. Juozas Mnlaika. EI. Subačimė. 
Jonas Subaviu’ UoiA ą Skyr. . Pet
ras Aušra

21 KUOPA: Kazys Adomaitis 
Jonas Bielskus. Kun. J Dobnžins 
kas. Bla<l.v< J Jukųta*. Jomis J.i- 
nuskęsi> a. Alek. Km nskas. Ad. 
Koinlčius. Aleks Navickas, Šeiki* 
Mateužns. Liudvika Slunkaitė, Pr.

Lukoševičius. L. Runceliutč.
87 KUOPA: M. Ramanauskienė.
88 KUOPA: Ant. Beniulis. M. 

Gelužauskienė, Aug. Gelažauskas, 
Ignas Fabijonaitis.

89 KUOPA: Ernest Buteli. Ni
kodemas Binicnis, Juozas Daulwas, 
Cipras Gajauskas, Bladas Kašėta. 
Antanas Kraršis, Agota Kazlaus-

i , kienė. Antanas Mazalas, Marcelė
(ras, čia. Klein. Miklusis, Jonas šiugždi-1Sauifnienė. Bronis Vileikis. Vaiku 
/P.; nis. Ona Saldukienė, A. Šimkoni#.. . -- — -

42 KUOPA : Jonas Ališauskas,! ^-otVn, 
Pranė Adašiuniutė, Zosė Bugailiš-; 
kienė. Aliyzas Bugailiškis. Ona Bic ' 
levieienė, Marė Bugailiškiutė, Juo-, 
zas Draugelis. Zigmas Dirsė. Zose 
Kučiniutč. Vcr. Kulbokiutė, Ona 
Katulienė. Juozas Laukaitis. Urš.

Juoz. Miliauskas, j Mikulskienė. Petras Mačėnas. Jo
nas .Pauliiikairts. Vaikų Skjir.: K.

Kazė Jasulaitienė,

Juozas Putrimas,

; Marė Katkauskiutė, Ona 
į Katkauskiutė. Kazys Butkevičius, 
I Jonas Remeika, Edvardas Butke
vičius. Vincas Butkevičius.

• 90 KUOPA: I’aifro Skyr.: Juo
zas Šeštakauskas.

91 KUOPA: Juozas Janušaitis. 
Antanas Mažeikis, Bapolas .Naru
šis, Albinas Pavasaris, Tadas Bau- 
galis. Osvaldas Simanauskns. Vin-

i eas Snulėnas. Jonas Služevičius. P.
. , , , ITuioraitis. Ona Vilkienė. Vladas

46 KUOPA: Agota Jankausktc- ..... .. ,. ,, 1 \ tikas. Juozas Vaičiūnas, Jonas Ze
Antanas Akelis, ,,, ........................... maltis, t ruko Skyr.: Elena Mika- Anclč Bnnnskiu-..liuninte.

92 KUOPA: Simonas

Vaikų Skyr.: Sta- 
a Savickiu'ie. Pet-

- Saiilictis, EI. Žukauskaitė.
214 KUOPA: Kazys Mikncvi- 
is. Ignotas Vaičiulis. Vuifcų 8’A.:

Ona štariukė.
216 KUOPA; Antanas Banda- 

rutis. Petras Jasonis. Kosi. Jakai
tis, Jurgis Žilinskas.

219 KUOPA: Daučauskas Jonas 
į Kaminskas Juozas.' Ščiiknuskas St„,

’ I Usevieius Antanas, Žebrauskas I’., 
Žebrauskienė Elena.

n , - >■ ,, , , ...... , 221 KUOPA: Vaikų Skyr.: Jo-Petras Pažėra,kieno. Alykolas Simkaitis, Juozas .1-1 1
Brone Sarackaitė, | Stankus. Petras Tumelis. Adolpi-į v Mykolas Xecw.

, ,, ... I™ 'r;i;?;nieni\Le(,na\.\'’:nikaS':ka>'. Antanas Peldžius, Kazys Pak-
1>ii KUOPA: Juozas Krahkas. Kazvs A ilimas, Pranus Vaičiūnas, . ... „ .... T, ,. 1, , ,, — • . ,, . v, . >tas. Rozalija RcmdziaviCne. Ignas1 1 KUOPA: Petras Ragaišis. Valiūnas Sfrnonas, Mare A erskai- ,, , . „ - ,
t--. v ■; lo t . o * Rcnidzius, Pranas Salavejus.132 Kl .-OPA: laikų Skyr.-. Juo-1 Mene, Petras Žagaras, Katarina Ža

■ zns Tmnulynas. .
i !! KUOPA: Helena Capkevie,

•bi '.is Jurgelaitis, Košt. Kamins
kienė. Dom. Kaminskas. Jonas Ka
riui-!. >s. Morta Kaminskienė. Ix‘O- Juškevičius. Putnus A'ylautas, O- 
lu .d r-. Taraila,. •Lilė Zanevičmnė., na šnrkevičiutč. Ona A'erškaičiutė, 
V »>'> .' Skyrius: Atnih' Andnkai-’ Ant. Žagaras. Juozus Žagarus. Ona 
linin'. A. B. Kieledule. Žagariutė.

134 KUOPA: Motiejus Bujokas, I 174 KUOPA: 1 'aikų Skyrius.
I ; 'ilr- Blažinskiciiė. Marė Galec- Mari- Pcčiukaičiutč. Te<xl. Tulaba.
ki m Marg. Kaušuvicnė, Barbora '

' Iviliiliutė, Longinas "Meduiis. Bar.
'Rir i'ibkiutė. Kat. Šlikaitė, Marėj
Sink ieiutė. Ad. Tumcnaifė, Ag. |

, Verkutienė. Alikol.is Visginiu, Ona j
Vaikų Skyr. : Ona j

Izidorius Sabaus-1

.nė. Mare Kazlauskienė. Vladas Ki- py Jurgis Liutkus. Alarė Marčuli-j 

.burtas, Mikas Paškevičius. - . _ _ -......................- -- ■
129 KUOPA: Marė Lapiatienė

•L Mnrkis, J. Saracka, A. Irijonis. viekas. M. Pečiukai!ienė. Rozalijai 
Vuikų Skyrius : Juozas Jurevičius, Rusienė. Juozas Rusis, Vineas Ra-, 
Paulina Kalainiutė. Kazys Margis,' manauekas. Juzė Sabaliauckiulė. J 
Rožė Nedeekiutė, Magdė Naviekiu- Rapolas Skarupskas, Vincas Slan- ’ 
tė. Andrius Pažėra. Ona Pažeriu- turis, Petronėlė Šlakiutė. Aižė Šii
te. -lenas Pažėra, 
Juz- Rukaitė

nienė, Petronė Alaladauskaitė, V. 
Morkuzas, Jonas Neura, Kazys Na-

Vnlcrijn Pirkaiienf. Vaiky Skyr.: 
Adomas Lusas.

9| KUOPA : Man’ •' ikmnė.
95 KUOPA : Feliksas Gikis. Jo- 

! v > ... i . nas Jakštis. Juozas Skirkcvičia.48 KUOPA: kun A. Ezerskis,
,i •*. ... e ■-—« “b KUOPA: laibi skyr. Pra-I Ona KnnsėdaitČ. R Stankevičiene.. .. .

i ... ».mn. ., , . >las Kapočius. Kazys \< u ka. An-1 50 KUOPA: Aleksa Motiejus, , . * ...,, .. ... ~ • iunus Velička.i Alena Bratannvicienc. Ona Bukiu- u i >• • v9< KUOPA : Mik Kurion ■. v m- 
j rak Poška. Kazin Zuikas

98 KUOPA: S. Jauušmiska-
100 KUOPA: Petras < ibiil-ki;-. 

Juozas Cibulskis, Jonas, Kalvaitis.
101 KUOPA Marė Balčnitė. J 

Gumabau k h. Kar. tlihrmiai’ė. M. 
Kuzminsknitė, Juozus Pankaimkis, 
Pranas Stulpines. Marė Taulkevi- 
čailč. Jomis Vilimas. Rozalija Žele- 
raiiskaitė I aiku Skyr. Siusi Jan. 
čiukė. Edvardas Stankus.

102 KUOPA J,,,,., p, r .,,.;.
103 Kl OPA - Prtro'i, Kamiir-ki.

Ona M. Prunskuniutė, Mikus Pab

Marė Šimulevičhitė, Jenas šimule- 
vičius. Juozais šimulcvičius, Moni
ka šiniulrviėiuif. Petras šimulcvi- 
čius.

51 KUOPA: dievą Dcmbauekic- 
nė. Maple Giedraitienė. Jieva Lcs- 
kevičienč.

52 KUOPA:
54 KUOPA :
55 KUOPA : 15/dn M.vr . Rcg,. 

lui Stasaviviutė. Louis Stnsnvičiirs 
Atfbnsas Stasavičius, Agnieška Sta

Alfori’as Dikis.
Jonas Laurinaitis.

’ Wiaeal, llaukli krap-
• V/{tęs galvų prie stalo!” 

v "Taip, brangioji. Ry
toj perkuos RUFFLES. 
Tu panaikins .niežijl-

Tik pamųstykite — po visi; bandymo 
ir ručgininio metų, galop surasta tikras 
badas, kaip pleiskonavinių prafiabnus.
Viena RUFFLES bonka prajalins nue 

jūsų galvos niežėjimų it pleiskanas — 
iki mažiausio trupinėlio ir tuomet ret- 
karKais pavartojimas neleis vėl prikib
ti. O gaiva sveikatingumu žėrėsi

Ingyk už 65c. RUFFLES bonkų pas 
i jūsų uptiekorių. Jis tikrai pražilina 
j pleiskanavimo nemalonumus. Priežingni 
aptiekorius grąžins jums pinigus. RUF-

■ FI.ES yra naudingas kiekvienam ir už
laiko gaivų tvaria, o plaukus sveikais 
ir puikiais. BUFFLE3 negali but bilk 
dingas nė opiausai pasaulyje skursi.

Jeigu juaų aptickoriua neturi RUF
FLES, atsiųsk man jo vardų. Jndėk 75 
centus ir ei nusiųsiu jums bonkų. F.

Nntiiriilis .stotis .vaiko yra visa-' KicMw’ 74-#0 Warinngt.a st., Now 
dos buti linksniu ir nennisaneiii.‘^mr-u-unru-uv^ 

Sori'ehn^zr^witi^ farmos ant parda- 
arba vaikus yra suvargęs ir nenori' VIMO.
eiti su kitais vaikais ant tyro oro ------

įgroti, lai ženklus, lead jie reikalui- pai’d'todame geriausias far 
ja )>alim>-;uoti vidurius ir sujtidin-|n,i,s betuvių kolionijojc Mieliiginm 
Ii kepenis pric veikimo. valstijoj*, arti miestų ir golžkelių,

Gairionienė. 1 vienok turi Imti duota kns nors,, P,,'r' cžortj, upelių ir arti mokslai- 
kurs sujudintų juos ir tai delikat-' ”’'.1. Žemė yra labui derlinga del 

.... -jniu laidu. Smarkiai veiikaim'ios gy j auginimo kviečių, rugių, avižų, mic 
a įiepngeidaujiitnos. ' žiij, komų ir žirnių, del bulvių, dar 

Daug motynų surado, kad kai- žovii.i ir visokiu vaisių, taipgi Al- 
kurių žolių mišinys padaro liuosusIfalfa cibulių ir timot.ų del šieno, 
vidurius be smarkesnių gyduolių. Didumas farnių nuo 20 iki 640 a- 
Tos žolės parduodamos plotkelių i kerių su bndinknis, sodais, prie 1 
formoje po vardu Laxcarin — ir žeru su upeliais. Žemė — mobs su 
yra visur naudojamos. Tiktai kc-'juodžemiu ir žvyriiis su juodže- 
lios plotkelės Laxcaritm yra rcika- miu. Prekė nuo 1800.00 iki $14,- 
linga ir yra gera ji/imti — faktasiOOO.OO. Nedirbta žeme imrsiduoda 
kad tai yra daktaras saldum’uių nuo !) iki 25 dolerių aut akerio. A i- 
pnvydale. Tai. } ra priežastis, kad.'siė; fanuos duodamos ant lengvu 
vaikai jas taip myli. Kelias valau- išmokes> ii.i. nuo 5 iki 20 meti) ant 

'ei’kauskas. dos po naudojimui vaikas bus lin- ©procento. M< s patys <-.sim<- farim-
kernas, kaip buvęs. J>>s veikia, kaip

Agnė Abvsheliutė. Ona Bakšaičiu- ip t • paimosuo

1;', KUOPA : Jonas Balčiūnas, 
Juo- čiemerka. Juliu, Krasnie- 
krs. Kaz. Kondrolns Kaz. Pnsni- 
kns Bnl. Petravičius B. Zinis.

13'. KUOPA: Izid. Stanaičius,
Auga tas Vaičiumi!-

157 KUOPA: Juozas Kaliukai- 
lis. I’’a,ms Katkauskas. Tafilė Le
vanda v ičienč. Uršulė Poškienė.

13> KUOPA: Juozas Dauksis, 
Petr,r Jcriiscvičms. Mare Lišauc- 
kicm Juozas Savickas.' Longinai 
Seiman.. '

14o KUOPA 1 Ramanauskas.
H1 KUOPA Petras TuMis.

Liudvikas Vaitkus Vaiky Skiyrius:
JŪ'>,.;.s J, Vaii'niiias. Vilnas Švel- 
uis. Longinas š’clnis.

142 KUOPA: Viiu-fts Akialis, 
Ignus Sakulmiskas. Ona Smicuvic- 
m \ u<kr Skyr. L. Kalinauskas.

UI (TA Mare Griikaw-kie- 
,i> Pr,-i it- Nnvalskicnč, Jonas V aš-

I kevičiiMi Vmkų Skyr.. M. G rakau*. Tirasščins.

175 KUOPA: Jieva Čibirkicnė, 
Andrius Čibirkii. Adomas Dudėnas 

j Jonas Maslaiiskas. Viktorija Mas- 
llnuekicnč. Kazys Piicela. Kletncn-i 
įsas Purėta. Elzė Pečkieiič. Juozas:
I’ečkis. Vaikų Skyriusr Jonas Ma- 

i slaiiskas.
I 17G KUOPA: Bar. (

177 KUOPA: Kun. Pr. Bučik. 
' Akk. Jaukanskis. Ona Rumšienč. t
Anast. Stanevičienė. Adomas Sta- dun]f>s yj-; 
nislovaitis. Vaiky Skyrius: Simo
nus Petraška

178 KUOPA : Antanas Adomai
tis, Vincas Petkevičius.

183 KUOPA: Silvestru. Grobti- 
kas, Vincas Kvietkaiiskns.

181 KUOPA : Juozas Unrokns, 
Marė Burokiutė. Tafilė Ge.rvclie- 
nė. Kraiičiunas. Auk Krau- 
Halis. Klcrn hrnunuliciiė. Viktorija 
Krauiiiilicnė, Marė Kroviiincriė. Ro 
kas Pr-čkaiiskiis. Su t. P< 
Onti Raslimskicnė. P'-’rom" Sarkm- 
,tė. Liudvika Virbickicnč.

185 Kf OPA : Ptrtlui - Doveika, 
Julius Jakiivičias Kazys Mažulis. 
Jonas Mikalauskas. Kazy* Povilai
ti-

4 ra tai geriausia gidoiilė pa
čioms mo.motns ir kiliems šrirns- 
iio mirimus, ii-ikaluosc m-malimo 

Alek. šilkas. Aut. Šlikas. Skalu.i durių, urbti gubos skausmo, pa 
pck.’ii'is. Mikolas sltkas. doku ig'1'xi iiii" š,il<-io ir persalimo, nm- 

bas šlikas. Jolias šilkas, duozapasjžo s!:.trt»s išbėrimo ir kilų įiesma- 
, j gumų, kurių priežastimi yra vidų-

riai ir norime snėo broliams lietu 
virinis pn>|hėii miphkti geras n- 
Pigias farmas. Del dauginus 
maeijų rasi k i :.. I.ašk.i p. . „
gmisi.e pilimi feising,-; ulsak; mų.

■s7 AXKI S liftas
Kirh’l iai l’urmr) lai

,iux ~7- Millorbm, Mieli '
(Apskelbimą*) (18-19;
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!S LIETUVOS
ALEKSOTAS. N asario 9 dieną čionai buvo krikščio

nių demokratų partijos Aleksoto skyriaus susirinkimą.-:. 
Tartasi: 1) kreiptis i valdžią, kad ji duotų valdiškos že
mės bulvėms ir daržovėms pasisodinti; 2) deleguoti vieną 
narį į sodžių supirkinėti .partijos nariams javų; 3) prašyti 

,valdžios, kati užleistų valdiškų namui, kurie dabar yra tuš
ti, gyventi darbininkams; 4) kreiptis i miesto Durną, kad 

•atidarytų Aleksote buvusi iibaganami.
Susirinkusieji nariai nurodiiiėjo faktais, kad žydai 

spekuliantai visokiais budais gabenti javus į Rusiją. Ka
lbingi kiti keliai šiek tiek saugojami, tai dabar gabena ja
vus per Rumšiškes. Vienam teko sugauti žydas, vežant 
vežimą javų, užkrautą mėšlais. Spekuliantas suvežė at-

tarta kreiptis Į valdžia, kad ji imtųsi griežtų priemonių 
panaikinti spekuliantus, nes priešingai žmonės patys pri
versti bus su jais kovoti.

Į partiją prisirašė daug narių.

. SKIRSNEMUNĘJ .Jurbarko apskr.j. Apylinkėje la
bili išsiplatinusi spekuliacija ir šmuklerystė. šmukleriavi- 
mas eina dvejopu bildu. Vienas — tai slaptas laidas, <’’h 
visa daroma pasislėpus; sugauti—skaudžiai atsimoka: vie 
1 inė milicijų rekvizuoja ir nubaudžia. Antras būdas — tai 
atviras: viduj, dienos žydeliai veža prisikrovę maisto pro
duktu vežimus. Alusų "ginėjai” vokiečiai ginkluoti kartu 
su žydeliais važiuoja ir nemėgink užkalbinti — tuojau?
iiiisaiis.

SASNAVA (Mar. aiisk’-.),. Gyventojų upas. Sausio 
14 dien.-i Sasnavoje netikėtai, greitu laiku buvo sušaukta® 
viso valsčiaus mitingas. Nors pakvietimas i mitingą ]>« 
kaimų tarybas buvojialeistas vos sausio 13 dieną po pietų 
nors sausio 14 dieną snigo, bet Sasnavos valsčiaus pilie
čiai ir pilietės rinkosi Į milingą, kuris buvo šaukiamas iš
klausyti, kas dedas Vilniuje, Kauno ir kitais klausimais 
gan skaitlingais būriais. Ėjo vyrai ir moters bei mergai
tės. Mitingas prasidėjo 12 valandą p. Rūškio kluone.

• į mitingo prezidiumą išrinkta tris žmonf-s. Pirminiu- 
ku Grinius. Sekioiorium Šelmys.

Plačiai pranešė apie daba.rlim Lietuvos padėjimą i? 
Vilniaus atidavimą bolševikams P. 1?. Jis išrodė, kad nu
siminti nėr ko, kad reikia organizuotis ir atitaisyti tai, ka; 
negerai, prieš mušti norą Įvyko. Buvo paaiškinta, kad ni
šai bolševikai, nors jie ir geriausiais tikslais eitų, bot ji< 
mums nereikalingi ir pavojingi. Nereikalingi, nes mes pa 
tys, be jn dar geriau susi)vaikysime, o pavojingi tuo, kad 
atėję išveš visą duonutę ir turės kentėti musų darbo i' 
vargo žmonės badą. Išrėdytas susirinkimui ir lenkų pa 
vėjus, kurie nori užgrobti Lietuvą ir kolonizuoti mozūrai.- 
musų dvarus. Visi kalbėtojai ir darantieji paklausimu: 
išsireiškė prieš lenkus, del bolševikų kalbėjo jiems prie 
lankiai lik vietiniai bolševikai, o kiti nė klausyti nenori 
kad vėl Jaetuva Imtų rusų užimta, nors ir kotnuniznti 
skraiste prisidengusių. Kuomet buvo pastatytas klausi 
mas, kas nori, kad ateitų pas mus rusų bolševikai, tai m 
tik ką nebalsavo už tai susirinkimas. Bet nei ir tie, kup< 
save vadina bolševikais. ,

P. Mač-iulaiiis buvo siųstas Salimuos k.limo i Kauną 
i darbo žmonių tarybų susivažiavimą Kaune. Jis pranešė 
kad tas susivažiavimas neįvyko, kadangi neatvyko dele
gatai iš Šiaulių, Vilniaus ir kilti vielų. Buvo susirinkę vo> 
keletas žmonių. Jis nupasakojo žmonių ūpą. kiek beva
žiuodamas ir nuvažiavęs matęs ir girdėjęs, 
bolševikų beveik nieks nenori, išskiriant lik 
bildukus, ir tai toli gražu ne visus.

Taip išeina 
miestą dar-

kariuomenė

S. L. B. K. A. KUOPŲ
Susirinkimai.

MONNESEN, PA.
145 kuopos susirinkimas bus 2 

dieną balandžio pas J. Duobą. 121 
W. Mahon Ave.

■t. h'ičkuuskus.

DAY-TON. omo.
191 kuopos susirinkimas įvyks 4 

dieną gegužio. 3 vai. po Įlietų, pa
rapijos svetainėje,eVLsi nariai at
silankykite ir naujų narių atsives
kite prisjrašyti. >

.1. N. Vaitkus, rast.

GRAND RAPIDS, MICH, 
54 kuopos susirinkimas įvyks 4 

dieną gegužio, 4 vai. po pietų, šv. 
Petro ir Povilo parap. salėje.

M. Rėklaitis, rašt.

COLLINSVILLE, ILL.
161 koupos susirinkimas įvyks 4 

dieną gegužio, paprastu laiku, Laž
iny t i nė j salėj. Kviečiami visi nariai 
■ ir prisirašyti norintieji.

P. Murauskas, rašt.

CHICAGO, ILL.
101 kuopos susirinkimas įvyks 4 

dieną gegužio, 1 vai. po pietą. Die
vo Apvaizdos par. mokyklos kanib.

BECKEMEYER, ILL.
1911 kuopos susirinkimas įvyks 4 

lieną gegužio. 1 vai. po pietą, pas 
Antaną Skrobulj.

Ant. Skrebutis, rast.

WASHINGTON. CONN.
205 kuopos susirinkimas bus 27 

lianą balandžio, paprastu laiku, 
pas Emerick Krikščiūną.

Al. P. Krikščiūnas rašt.

SCRANTON. PA.
1.55 kuopos susirinkimas Įvyks 4 

lieną gegužio. 1919 m., tuo,jaus po 
iiinuildu. paprastoje vietoje. Atpi
lami nepamirškite nauju narių at-

M. S.. rust.

BRIDGEPORT. CONN.
9 kuypos susirinkimas įvyks 27 

lieną balandžio. tuojaus po sumos 
iv. Jurgio parapijos svetainėje.

Visus kviečiame nuoširdžiai at- 
■iti ant baliaus 3 dieną gegužio, nes 
lar bus toks pirmas puikus balius 
;u visokiais panmrginimais. žaidi
mais ir .sykiu bus laimėjimas.

V. .1. Matuz. kp. rašt.

MINERSVILLE, PA.

4

Sulyg 33-ėio Šeinio tarimo 
visi naujai įsirašanti nariai 
būtinai privalo nusipirkti S. 
L. R. K. A. ženklelį. Seni gi 
nariai perka iš Iiuosos valion

CENTRO RASTINĖ, ORGANO ’’GARSO” RE
DAKCIJA IR ADMINISTRACIJA:

456—458 Grand Street, Brooklyn, N. Y.
Telefonas Stagg 3S37.

Centralė Valdyba:
Juozus S. 'Vasiliauskas, Pirmininkas,

112 No. Greece Street, Baltimors, Md.

Antanas J. Butkus, Vice-Pirmininkas,
1317 So. Victoria St., Waukegan, I1L

Paulius Mulevičius, Raštininkas, Knygius ir 
argono Administratorius,

456—458 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

Juotas Stulgaitis, lidininkas,
140 So. Meade Street, Wilkes-Barre, Pa.

Jonas Jaroševičius, lido Globėjas,
138 Elm Street, Westfield, Maas.

Ou Bendaravičienė, lįdu Globėja,
168 Union Ave., Brooklyn, N. Y.

Kun. Jf. J. Peikus, Dvasios Vadovas,
259 North Fifth Street, Brooklyn N. Y

TEISMO KOMISIJA:
A. J. Sutkus, 1317 S. Victoria St., Waukegan, Ill.
Kun. A. Bkrypko, 4557 So. Wood St., Chicago, Hi.

J. J. Stonkus, 11140 So. Michigan avc., Chi1 ago, 1.11.
Kun. If. Krušas, 3230 Auburn Ave., Chicago, Hl.

APŠVIETOS KOMISIJA:
A. Aleksandravičius, 180 Cardoni Avė., Detroit, Mich.
Kun. F. Kemėšis, 41’43 W. 15-th St., Cicero, Ill.
Dr. J. J. Bielskis, 1809 W. 46-th St., Chicago, III.

t
*

t
į

SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ 
R. KAT. AMER.

ŽENKLELIAI
Galima gaut Centro Raštinėj 

sekančiomis kainomis:
Vyriški (šriubeliais) po.. $1.00 
Vyriški 10 Karat aukso po.. $1.50 
Moteriški (spilkutūmia) po... 75^ 
Moteriški auksuoti po......... $1.00
Moteriški 10 Karat aukso po $1.50 
Laikrodėliui Vyriška Kabutė $1.00Užsisakant reikia pažymėti kiek, kokios kainos ir kokiu norima. Čekis ar jmoney orderis išrašyti ir siųsti adresu:

THE GARSAS
458 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

Garso” knygyne gau= 
narnos knygos:

LABDARYBĖS -KOMISIJA:
Ant. Šilkas, 244 Cardoni Ave., Detroit, Mich.
Kun. K. Bkrgpko, 381 Westminster Ave., Detroit, Mich.
M. SaniiuvSfuu, 4937 So. Marshfield Ave., Chicago, Hl.

donora, pa. i Tautos Fondo Valdybos
88 kuopos susirinkinu. įv;.4;s.27: Adresai,

dieną balandžio, tuojaus į»> pamal
dų, šv. Juozapo parapija salėje.• ■ Pinto. Kun. K. Urbonavičixi,

P. Kosliirl.is, rašt 20 Webster St.,
Brockton, Mass

Viee-pimi. p lč.-B. VaškcvičiutS,
71 Warwick St.,

Newark, N. J

Susiv. L. R. K. A. nariams parduodama visos čia 
pažymėtos knygos puse kainos.

MALDAKNYGĖS:
No. 1. AN1OLAS 8AKGA8. Juodais 

apdarais.................................... SI.00
No. 2. ANIOLAS SARGAS. Kaip Sis 

paseikslidis rodo................... J 1.25
No. 3. ANIOLAS SARGAS. Juodos..

skuros apdarais .... ...» .... $1.50
No. 4. DANGAUS ŽVAIG2DUTR. Bal

tos skurdės apdarais.............. $1.25
No. 5. DANGAUS ŽVAIGŽDUTE. Juo

dos .skuros apdarais................... $1.50
No, 6.| DANGAUS ŽVAIGŽDUTE. Ne-.

lūžtančios skuros apdarais .... $1.00
No. 7. DANGAUS ŽVAIGŽDUTE. Juo

dos drobės apdarais.................  .85
No. S. DANGAUS ŽVAIGŽDUTE. Juo

dės tlrphfs apdarais...................... 65

ĮVAIRAUS TURINIO KNYGOS:
Patarlės ir išminties grūdeliai. Surinko P. Mulevičius. Chcngo,

III., 1917, 48 pusi................................................................................ ..
Šioje knygelėje tilpsta gražus rinkinys lietuvių ir kitokių patarlių 

ir įvairių trumpų, suglaustų išsireiškimų.

Laisvėn Eožongiaut. Amerikos Lietuvių Visuotnojo Seimo Proto
kolas ir paveiksluotas aprašymas. Tvarkė ir išleido P. Afu- 
levičius. Brooklyn, N. Y., 1918. l'U’ia............................

Šioje knygelėje tilpsta visų Seime buvusių delegatų vardai, su 
žymėjimu nuo kpkių-draugijų kas atstovavo. Seimo komisijų ir

>1
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CONN. APSKRIČIO KUOPOMS 
PRANEŠIMAS.

S. L. R. K. A. VIII susivažiavi
mas atsibus 4 gegužio. 1919, 1 vai. 
po pietų, parapijos svetainėje, No. 
Main ir Gth gatvės, Ansonia, Conn. 
Taigi gerbiamos kuopos malonėki- 
Ic atsiųsti kodaugiausia delegatų

24 kuopos susii’inkiiiins įvyks 27 ant šio susivjižiaviaio, nežiūrint 
lieną balandžio, nedėlioj. 2 vai. po j kuopų didutno. ko daugiau, to ge
nėtų. Mainicrių Salėje, Ant šio | riau. Bsu išrišti klausimai, nes la- 
lusirinkimo yra kviečiami visi 24 į bai daug jų turimi'. Taipgi kaslink 
tuopos nariai užsimokėti savo mo-IVII susivažiavimo nutarimo visos 
tęstis, o kad prieš 30 turi būti iš-i kuopos turi išduoti raportą apie 
siųsti į centro kasų, tai nebus laiko ! narių skaičių ir iš viso gyvavimo 
iriiminėti mokestis po susirinki- ant tam tikrų blankų, kurios bus 
nui. Todėl visi nepamirškite ,»ri-, pagamintos ir prisiųstos kiekvienai 
nvt šin susi rinkimini ir užsimokėti.

Juozas .1. I.ir.aravičius, rašt. I

Viee-pirm. J. Riekia,
583 Hudson Ave., 

Rochester, N. Y.
Sekrct. L. Šimutis,

456 Grand St., 
Brooklyn, N. Y.

Iždininkas R. Vaišnoras,
1514 Carson St- 

Pittsburgh, Pa.

Iždo globėjas Kun. F. Kemėšis,
4943 W. 15 St., 

Cicero, III.
• | kuopai prieš susivažiavimą. ‘ glob-jnq 4 r,rajauska.Si ’ 

Conn. Apskričio raštininkas, , 2Q1C Sarah Sf.
lAAAAMMWAAMWAAAMRAfWWRW Šinioliunas.

PAIEŠKOJIMAS. ------------------------- -------— —--------------------

Drl kafiucinoiu’s jis pasakė, kad musą 
nėra lokiu, kaip kad šmeižia vietiniai bolševikai, ir nesto
vi su laz,domis, bot tvį ginklus. Jis pasisakęs, kad bepar- 
tyvis, išreiškė nuomonę, kad savo kraštą reikia trinti title 
bolševiku užpuolimo i’' ■stoti i krašt/ uigos pulkit ei
les. (Jš Sasnavos jau išėjo laisvanoriu’ktuos dešimtys ii 
dar ruošiasi eiti.)

Buvo 1’. K. iškeltas ir ]ilnėiai paaiškintas žemės klan
inius ir žemės reformtt reikalingumas. Po prakalbos iu 

;itsakymu i duotus paklausimus bei užmetimus, buvo vier 
balsiai priimta kiikščioiiiii-deniokratu Centro Komitete 
priimtoji sausio I. dieną rezoliucija del žemės, l'ž šią re
zoliuciją balsavo ir komunistai, kuriu Čia yra apie keli 
žmonės. Be to dar buvo kalbėta del apsaiigt»s pulku mai 
tinimo klausinio ir aprūpinimo beduoniu duona. P. R. šim 
klausimu davė praktikos pataisymą ir nurodymą. Tar| 
kitką siūlė įkiltiį/dam tikrą mailininio kooperntivą. Jb 
patarė g,i<;žtai kovoti sų degtinės varymu ir pardavinėję ’ 
imi. Kilo įvairią sumanymą ir klausimą.

Milingą užbaigė vakare P. I>, prakalba, kurioje 
gino visus prisidėti prie bendro darbo ginti savo ir dailu Įw 
žmonių gerovę, laimę, laisvę. Kvietė rūpintis Lietuvos rei- 
Lalai'. Mitinge dalyvavo vir- 1’IXX) žtnoąią. Susirinkusie
ji labai nalinkinli lokiu pasikalbėjimu ir labai dėkingi 
buvo kalbėtojui P. K. . (’’Piesos Kardas”,)

. Dept. 22.

Aš Kastancija Lapienienė puieš-) 
<au savo vyro K i z'micro Lapienio, 
jau 4 metai knip jis mane paliko i ' 
;u mažais vaikais. Jis yra 5 pėdui 
r 8 colių augščio. kairės rankos ni- 
tščio neturi, tamsini geltonais plaup 
tais, myli daug šnekėti. Paeinu iš j 
Kauno gub.. Panevėžio pnv. Pasva
lio parapijos, sodžiaus Tetein inų, I 
Jis pats ar kas kitas prašau man | 
pranešti. Kas praneš, gaus dovani) i 
3 dolerius. Mano adresis:

Konstancija Lapit n < . 
1610 Wnshborn St.

(17) Pu.

Ar tu nori matytį
Oiik'sniiiH niu.nus Fruie ijoj. K-,. ij. : I 
talijoj, Gnlii-ijoj ir Turkijoj? Ar t.i no 
ri mntyli, kaip eroplnnnt karimo ore! 
Ar nori matyti, kaip subninrinni karia 
vo vandenyje? Tų viską gali matyt -a 
vo nainuoso ■ u visa? mažomis išlnoto 
mis. Mes aplniki-me daugybę paveiks 
lų tinkančią dėl «Hnvvsko|m. Kada >iū 
ri not priveiksią per stcrcoskopq, jau 
•lesi lyg oktnnliėkai dalyvautum knr.s 
lauke. Sterrr-koĮ a’, Jvnip matai žemiau 
kaštuoja tik <o centų.

skirtingi; Karra paveikslu........
priveikiate* i Gyver<hm<s Rriirtait. 
paveikslai keliom- apie pa-mil j.

o
7oc, r
2.0C.-
300.

y- mi I
WAR PICTURE CO 

116 E. 7-th Sir.
HEW YORK, N.

0

APSKRIČIŲ VALDYBOS ir ORGANIZATORIAI 
Chicagos Apskritys:

A. J. Sutkus. pirui. — 1347 So. Victoria St.. V ,-mke.gon, 111.
Vincai Stančikas, rašt. — 4617 S. Hermitage Ave.. Chicago.
Jonas Klimas, i'.d. — 1&42 W. 47th St.. Chicago, 111.
M.

.75
pa-
ve-

dčjų paveikslai, fe’oimo vakar* pasakytos kalbos. Visos priimtos rezo
liucijos lietuvių ir anglų kalbose. Labai gero popiero ir lietuvišką 
vėliavą vaizdinančiais spalvuotais viršeliais.

Marijos Mėnuo. Arba apmąstymai kiekvienai mėn. dienai apio 
Marijoj gyvenimų, dorybes ir Jus Garbę. Kurinko Kuo. M. J. 
V—as. Kaina................................................................................ -50

Kaktas Sveikaton ir Lalmen. Parašė Dr. J. J. Bielskis. Brooklyn,
N. Y., 1918, 64 pusi. Kaina tiktai..................................................25

Perskaitęs šią knygelę ir gyvendamas sulyg jojo randamų nurody
mų, iSven^si daugelio sveikatai pavojų ir tai nieko tau nekainuos.

Kun. A. Burba,Jo Gyvenimas ir Darbai, l’urafiū Jr. Jonas. Ply
mouth, Pa., 1898, 36 pusi......................................................... 25

Apie Apdraudę. Parafc J. S. Vasiliauskas, 16 pusi................. ..

Europos Istorija. 1’a.rnSč Ihlw. A. Freeman, liį angliuko verte J. 
Andziulaitis. Su žeinlnpiais. Plymouth, Pa., 1891, 32') pusi..

Kelionė | Europą.

Kražių Skerdynė Ir Jos Pasekmes. Paminklus dvi Kražicčių nuo
‘Amerikos lietuvių. PuraSė Kn. Jona.< 2. 5\7. 77 pusi............... 15 S

- -
Kuom! žmonės Gyvana? I’araV- I.eonas Teistoj. Vertė Antanas — 

A. Joris. VVntvrbury, Conn., l'.'OU. Z.C pusi...............................10 S
Ltetuvlii—Lenkų Unija. Parašė J. Gabrys. Kili praeities ruožini 

paminėjimui 500 m. «ukakl’iv:.; Ganlolio unijos (141.T11U3). S 
riiiladelphin, l’a. 88 pus!............................................................35 ~

Lietuvių Tautos Padėjimas Rusų Valstybėj (Husų kalboje). 1896, 
Rlmtnokia, I’a., 128 pusi...................................................... $1.00

Konradas Valenrodas. Jr. Jono vertimas iė Mickevičiaus. Ply-
mouth, Pa., 5x7„ 24 pusi..................................................................... 10 —į

Petras žemaitis. Graži apysakėlė 4el Lietuvos vaikelių. Lietu- gy; 
viėkai vertė T. Astramskas. Plymouth, Pa., JIK'i', 7? pusi... 25

Budas BnnovtSs Lletnvių Kalnėnų Ir žemaičių. Par. Mmainis Bau- -- 
kantas. Antra spauda. Plymouth. Pa., latre, frs'ė, 216 pusi... Ž1.25 S

"TevynS" I mitų (1896), pilnas knmpletas................................ 21 25 sg
"Tėvynė" H motų (1*97), pilnas kompletee................................. Ž1.26 SP
’•■"ėvyn?" Jlt metų (1898), pilnos komptefa ............................. B1.25 £3
"Tėvynė" IV metų (1899), pilnas kompletą<...... .............  SI.25 —y
"Tėvynft", pavieniai numeriai (ki.rių turime, ...........................15 sss

Ufenkydotni knygas pnž' ničkite knygos vonią. U žino- S 
k.rsnį gdliriui siųsti k rostra čcrujJclints. Virš dolerio — išpor- S 
kaift. krušoje ar E'.preso ’’money order". Jti cs, S. L. R. K. S 
A. nariu ir nori knygą* gauti už pusę kainos, pažymėk ir na- S 
vo kuopos numerį . S

ArfrHųftkitP: žž

.05

50

‘ !

.15Kun. J. Žilinskas. 6*9, 52 pusi.
Mažeika, png. — 165S Wnb.-iii.sia Avc.. Chicago, III.

Bostono Apskritys: 
pirm. — 37 Franklin St. Norwood. Mass. 
ricr-pirm. - - 219 1 
rašt. — 12 
i id, — 249

F.
M. Mattapan. M.-ww. 

Talinaii >i- Worcester. Mass. 
River S*.. Mattapan, Mnm.

17 J< ffv-M-n St„ CanibriUi’c. Mum.

J. Kad irt. u. 
Kilmoniuli.

J. M. Virrnil...
G. Pu u ta ii ui. A
V. Jakavičius, ('.du glob.
J. Hardi ekiu. i:d.u glob. — 166 Holton St ., į-o. Boston. Mass.

■J. Glincchi:, i>r<ianizat. — 282 Silver St.. So. Boston, Mass.
Connecticut Apskričio:

J. T. KtrJdiA’is, pirm.. 4! : C ami Avc.. New Haven, Conn.
J. J. tihnntiuniis. rašt., 40 Woodland St.. Now Britain, Conn.
K, Taw^isiuni's, poij., 41 Cap le! Ave.. Hart,fond. Conn.
J. Dvilevit i'is. ml., 15 Rori< St., Near Haven, Conn.
J. Saučiuna\ nrganiiat., 450 Park Avc., Bridgeport. Conn.

AB DEDI BANKAN PINIGUS?
.. Jeigu ne — tai delko?

■

3OE3Ot
0 
O

Bankas yra daug geresne vieta taupymui, negu [į 
Jūsų namas. Yra užtikrintas saugumas ir u 
moka 3 nuošimtį. *

Turtas $1,750,0004)0.
Po valdžios priežiūra. »

Slavonic Deposit Bank
42 E. Market Street, Wilkes i .Te, Pa. įj 

_ .__ ' .________ o

“Garsas”
458 Grand Street, Brooklyn, N. Y.
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KORESPONDENCIJOS
LIETUVIlJ NAUJOKYNU AMERIKOJE

■iiiniuiiiiiiiiiiiuiiiiiiiiiii
WILKES-BARRE, PA.
6-tojo Lituvių Dienos Ko

miteto susirinkimas įvyko 
ledėlioj, kovo 30 d., Šv. Kaži 
niero svetainėje, Pitson, Pa. 
ir darbas jau pradeda eiti 
pirmyn. Šioji diena, kuri at
sibus 4 d. liepos yra rengia
ma susidėjusiu iš poros mie
stelių lietuvių jaunimo, ku
rie labai darbuojasi Lietuvos 
labui. Jie kas metas visą pel
ną tos dienos apverčia ge
rai naudai. Lig šiol nemažą 
pagelbą gavo musų broliai 
Lietuvoje, kurie datyrė di- 
dideli vargą laike didžiosios 
karės, taip-pat ir neužmiršo 
šios šalies Raudonojo Kry
žiaus. Todėl ir šį metą buvo 
nutarta visą pelną apversti 
Tautos Fondui, apie kurio 
reikalingumą nereikia aiš
kinti.

Tad-gi su pagelba šios a 
pielinkės lietuvių, taip-pat Į f"™1 .Iueias, uas*eue 
trintu erom vunnnin. kurie, to 1 kulminacinio punkto, kuo-

zikališkos svetainės. Plaka
tuose išgarsino, kad kalbės 
’’garsus” draugas-vadas V. 
I’enckunas iš Pittsburgh’o, 
Pa.,' apie visų kraštų darbi
ninkų judėjimą, žinia, kartu 
ir lietuvių. Bet laike prakal
bų pasirodė,- kad tai ignoran 
tas, bemokslis, net žodžių, 
kurių prasmės nesuprasda
mas, negal ištart kaip prigu
li, nes vieton argumentas, 
sakė ’’ragumentas”; vieton 
faktąs — ’’paktas” ir t. t. 
Tas tai ’’garsus” kalbėtojas 
vietoj kalbėti apie darbinin
kui judėjimą, i padanges kel
damas gyrė socijalistus, vien 
kart purvais drabstydamas 
ant katalikų ir tutininkų. Ži
nia, cieilikai jam už tai plo
jo. Gi katalikai ir tautinin
kai užkandę dantis, sulig tai 
syklių tvarkos, vis užsilaiki - 

| nėjo tyliai. Bet kada jau 
šmeižtai ir melas dasienė

tuviams yra neparanku — 
nėra kur laikytį susirinki
mui, pasilinksminimų ir t. t., 
tai yra kiekvienam naudin
ga,. Kliubo užlaikymas kai
nuoja nemažai pinigų, te- 
,čiaus kartais atneša ir nau
dos. Be kliubo lietuviai ne
bus ir susiras sau naują vie
tą. Į pabaigą kovo mėnesio 
oras vėsus ir kartais pasnin- 
ga. Kalnavertis.

ir kitų gerų žmonių, kurie to 
kiį darbą remia, žada šių me
tų Lietuvių Diena perviršyti 
praėjusias tokias Dienas.

Velijame tokiems lietu
viams geriausios laimės.

BLOOMFIELD, N. J.
Balandžio 4 d. T. F. 4 sky

rius parengė prakalbas. Kai 
bėjo p. J. Karosas apie tė
vynės reikalus, ragindamas 
jai darbuotis ir aukauti. Po 
jo kalbos parinkta aukų. Su 
rinkta $45.81.

Seržantas p. Vaškas kal
bėjo apie reikalingumą Rau
donojo Kryžiaus, plačiai nu
šviesdamas jo svarbą ir bu
dus jį suorganizuoti. Kaipo 
pasekmė p. Vaško kalbos, 
suorganizuota L. R. Kry
žiaus skyrius susidedanti iš 
29 narių. Jo valdyba yra: pir 
min. V. Paparčiutė, rašt. N. 
Abromavičiūtė, ižd. M. Gu- 
daieiutė.

Prakalbose Buvęs.

HMTRAMCK, MICH.
Balanžio 6 d. įvyko S. L. 

R. K. A. 230 kuopos mėnesi
nis susirinkimas, kurį atida
rė pirm. S. Atkočiūnas. Ta
po perskaitytas protokolas 
pereito susrinkimo, kuris 
buvo laikytas 26 dienoj ko
vo, Kuopos valdyba yra: 
pirm. S. Atkočiūnas, vice- 
pirm. p-lė O. Karečiutė, pro
tokolų rašt. J. Stankus, fin. 
rast. J. Baker, ižd. C. Dimi- 
džiunas. Pirmininkas paklau 
8ė susirinkusių ar kas ne- 
priešingas valdybai. Valdy
bą užtvirtino delnų plojimu. 
Paskui buvo perstatyti nau
ji nariai. Prisirašė 12 naujų 
narių ir daug persikėlė iš 
171 kuopos. Nutarta ateinan 
tį mėnesį pajieškoti svetai
nės del laikymo susirinkimų. 
Tapo išrinkta^ komitetas iš 
8. Atkočiūno ir J. Slavins
ko.

augščiausio laipsnio, kada 
’’garsus” kalbėtojas išdrįso 
net pasakyti, kad Berlin© su
imtus vokiškus bolševikus- 
spartakieciuslaike jų sukuli
nio prieš dabartinę vokiečių 
valdžią sušaudė katalikai, 
vienas iš katalikų, praradęs 
kantrybės, sušuko: ’’Kas! 
Ką sakai! Ar katalikai da
bar valdo Vokietiją! Ne! So- 
cijalistai ją valdo, ir socijali- 
sai sušaudė sukilėliusl Kas 
gi yra tie, iš kurių susideda 
Vokietijos valdžia! prezi
dentas jos Ebertas, Scheide- 
manas, Noske, Kautskis ir 
kiti, ar ne socijalistų garsin
gi vadai! Socijalistail soeija- 
listai sušaudė sukilėlius, nes 
jų rankose valdžia! Sis įsiki
šimas to nekantraus katali
ko, ginančio tiesą, atnešė blė 
dį tiems šmeižėjams ir mela
giams, nes vos pakalbėjų* 
truputį kitam šmeižikui, su
sirinkusieji turėjo išsiskirir- 
,tyti. — Mat atsirado detek
tyvai ir policija. Kaip girdė
jau, tai neva tautininkai pa
drąsinti pavyzdžiu to ne
kantraus kataliko pasidar
bavo, kad tos sorkės kuo- 
greičiaus užsibaigtų. Žinia, 
,su nuostoliu rengėjų, nes ne
suspėta nė kolektos padaryt 
nei socijalistiškų raštų siek- 
tiek išparduoti, kad paden
gus lėšas.

Gi nedėlioj, 7. balandžio, 
vakare, Lietuvių Muzikališ- 
koj Svetainėj, kalbėjo ger
biamas . kunigas-kapelionas 
Jonaitis. Jo kalba buvo in- 
domi, visi ją klausė rimtai, 
su didžia atyda. Po jo prakal 
bai į Tautos Fondą surinkta 
su viršum 70 dolerių.

Richmondietia.

PATERSON, N. J.
čionai Vyčiai labai ’busy’ 

su teatrais, kuriuos rengiasi 
lošti kelintą iš eilės. Balan
džio 26 d. statoma ’'Dėdė at
važiavo’’, vieno veiksnio ko 
mediją su šokiais, naudai L. 
Beno įtaisymo uniformos. 
Programe dalyvaus bernas ir 
choras.

Gegužio 3 d. sulos ”Nas- 
Įtutę”, trijų veiksmų dramą, 
ir ’’Čigonės atsilankymas”, 
komediją.

PRANEŠIMAS TŠ 
WASHINGTONO.

Šiomis dienomis
Reserve Board pranešė Eg-
zekutyviui Komitetui, kad 
pavelijama pinigai siųsti Į

Reporteris.

PHILADELPHIA, PA.
flmeižėjų, melagių prakalbos 

6-tą balandžio, šių metų, 
dalyj miesto Port Richmond 
vietiniai cieilikai surengė 
prakalbas ant Lietuvių Mu-

IŠ LONDONO, ANGLIJOS.
Apie pusiau kovo mėnesį 

lietuviai apleido savo kliubą 
ne savo noru, bet priversti 
buvo. Kliubas šis, kurį lie
tuviai laikė jau kelis metus, 
buvo lietuviams Naudingas, 
užtkt kad buvo labai pato
gioje vietoje, arti prie pat 
savo bažnyčios. Dabar lie
tuviai sau jieškoai kitą vie
tą, kuri butų naudinga del 

kliubo; tečiaus, kaip nori
ma taip greit, galima sakyt, 
sunku surasti. Be kliubo lie-

(žingsnius ne tik su Amerikos , 
, valdžia, bet taipgi ir su tam' 
tikrom firmom.

Šiomis dienomis Egzek. 
. Komitetas pasiuntė Prezi

dentui Wilsonui sekančią 
kablegramą:

- April* 1, 1919. i 
To the Honorable Wood
row Wilson,

President of tho Unitd 1 
States,

American Mission,.
Paris, France.

Sir:
Tho Germans, in their 

ply to the note submitted to 
them by the Allies on March 
26, 1919, demanding passage 
for the Polish divisions of 
Gen. Haller through Danzig, 
have suggested for that pur
pose the ports of Stettin, Ko 
enigsberg, Memel and Libau.

The ports of Memel and 
Libau are Lithuanian and 
Lettish territory. The land
ing of Polish troops there 
would be construed by Lith
uanians as opportunity for 
Poles to occupy that territo-, 
tv and Lithuanians would' 

; feel themselves compelled to! 
i resist by armed force.

The Lithuanian troops are1 
i at present engaged in fight- į 
j iug the Russian Bolshevists, 
and such an action would 
split their forces, and might 
even influence the most rad
ical of the Lithuanians to 
join the Bolshevists agaisnt 
the Poles.

In tho name of the Lith- 
jiianians living in America 
’ we appeal to the Hon. Presi- 
jdent Wilson, to present this 
j German scheme to draw the 
! Polish attention from Dan- 
(zig to Lithuania, to the All
ied Military Commission in 
Paris.

Žemiaus tilpusią kablegra 
mą Egzek. Komitetas pasiun 
iė prof. Valdemarui, o ant
rąją Valdemarui ir Lopatai.

April 4, 1919.
Voldemar,
Hotel Palais D’Orsay, Paris, 

našai Kryžius pasižadėjo; American Red Cross re- 
tuojaus daryti visus galimus ■ comends thait you take up 
žingsnius. the question of Red Cross

Šiandieną (Bal. 7 d.), ga- R.elief Mission to Lithuania

Musų priedermė visų yra 
remti jaunimo darbą, tad 
kas gyvas, atsilankykite.

Lauksime svečių iš apie- 
1 nikių.

Zuikys.

AKRON, OHIO.
Svarbus pranešimas.

Bedarbiams, mažai dir
bantiems ir nedaug uždir
bantiems lietuviams katali
kams Lietuvių Darbininkų 
Sąjungos 64 kuopa įsteigė 
informacijos biurą, po No. 
130 Wooster Ave., Akron, O. 
Taigi pranešame visų.kolio- 
nijų lietuviams katalikams, 
kad Akron, O. jvairįose dir
btuvėse reikalingi darbinin
kai prie gerų darbų su auk
štais apmokėjimais. Kreip
kitės Į viršininėtą biurą laiš
ku arba atvažiuokite, o dar
bas bus parūpintas.

Pirmininkas J. Rinka. 
Raštininkas K. Staukas.

apsišarvoję tvirtais argu
mentais atsilankė Raudo- 

Federal mimjame Kryžiuje ir vėl kla 
bino pinigus išsiųsti. Po ge
rų pasikalbėjimų Raudona
sis Kryžius sutinka tuojaus 
visus pinigus atiduoti Egz. i 
Komitetui, Lietuvos šelpi-! 
mui panaudoti, tiktai dar rei i 
kia tam tikri formališki at-!* . ' • ilikti. Tad-gi kaip tik į laiką j 
šis leidimas išgauta, nes jei 
kuomet Lietuva paramos rei I 
kalavo, tai šiuo tarpu tokia 
parama labiausia yra reika
linga.

Apart pinigų išsiuntimo, 
taipgi rūpintasi gauti Lietu 
vai greitą mėdikalų pagel
bą ir prašyta kad kaip galint 
greičiausia misija Lietuvon 
pasiųsti! Amerikos Raudo
nasai Kryžius pasižadėjo j

ir Lenkiją; tiems žmonėms, 
kurie nėra Vokietijos paval
diniais, arba valstijų esančių 
sąjungoje su Vokietija. Del 
Estonijos ir Lenkijos jau y- 
ra išleista tam tikros taisyk
lės, nurodančios, ką galima 
į minėtas valstijas siųsti ir 
ko reikia prisilaikyti. Lietu
vai tokių taisyklių kol-kas 
dar neišduota. Nuėjus prie 
minėtos komisijos Egzekuty 
vio Komiteto atstovui ir iš
dėsčius visą reikalą, užtikrin 
ta, kad greitai ir del Lietu
vos tokie žingsniai bus pada
ryta. Kaip tik gausim tokias 
taisykles, tuoj bus visuome
nei pranešta.

Egzekutyvio Komiteto at- i 
stovai atsilankė ir War Tra- [kablegramą:

re-

vom nuo Dobužio sekančia Cross
------ ----- --- -Tarptautinio Commissioner to Europe m 

de Board reikale Lietuvai Pašelpos Komiteto atstovai T’a.ri'S stop Have some e 
maistą pampinti. Šiuos žing-1 Tilrczinovicz, Lathrop,' Ben- rican Lithuanian see Olds 
snius iššaukė šiame praneši-; ton ir Pakštas vakar išvažia an<^ tell him that , 
me paduotos Dobužio kable- vo Lietuvon. Amerikos Rau- Lithuanian in America hate‘ . _ ... _ ___R,pramos. donojo Kryžiaus aitstovybč

Minėtoje Komisijoje mus prisiuntė 690 kiliogramų (a- 
atstovai pritinta labai prie- pie vienas tonas) medi'ka- 
lankiai ir pažadėta galutinas mentų, sanitarių prietaisų ir

contributed their share to 
American Red Cross but no 
relief work whatever has 
been done in Lithuania stop

atsakimas duoti į keletą die- drapanų. Išlaidos padengta ^UPP° ° /
nų. Reikia tikėtis kad grei
tai galėsim Lietuvon pasiųs
ti užtektinai javų ir šiaip 
visokių maisto produktų.

Be abejo Lietuvių visuo-, manymus.

| V ------------------ -------------------

musų pinigais. Biuras daryti C’-oss is assured if Olds de
šimtą penkiasdešimts tuks-1 (‘Mes favorably. , 
tančių frankų mėnesiniu iš-! as>r • diliuslaidų, mes remiam jūsų su-i .Bielskis.

r>e tlDCJO LilClUMŲ VISUO- * i
menė jau nuo seniai laukiai ^us atsakymas pastari n’Orsav Pa 
žinių apie ’’Lietuvių Dieno-1 gornis Egzek. Komiteto pa- 
je” surinktus pinigus. Jau darytam Bal. 3 d. 
beveik tverti metai kaip tie 7" * —
pinigai guli Amerikos Rau- nuo Dobnžio kablefcramą rei 
donajame Kryžiuje. Begulė- kariaudamas Lietuvos val- 
dami Amerikos valdžios glo- džios vardu, kad mos užsakv 
bojo gerokai paaugo, nos da- j tume Lietuvai maisto. Parei- 
bar randasi šimtas trsde- kalauta nuo Dobužio. kad 
šimts tūkstančių dolerių. 
Nežiūrint to, kad nuolatos 
buvo klabinamą ir dedama 
pastangos, kad tuos pini
gus Lietuvon išsiimtus, vė
liaus mėginta kitais budf!fc 
Lietuvos šelpimui sunaudo
ti, bet iki šiam laikui viskas 
buvo be pasekmė® — valdžia prisiunčiame ant atskiro la- 
ueleido tuos pinigus išsiųsti, po. Čia tįk norime pastebėti, 
Balandžioje trečioje dienoj j kad Egzek. Komitetą®, mai- 
Egzek. komiteto atstovai, Isto reikale daro reikalingus

Palais D’Orsay, Paris.
American National Red 

_ , Cross is willing to transfer
Egzek. Komitetas gavo J Lithuaniim money now de. 
irt Ilrtrt„Tirt Vft rtl mi vai i - - ... __

šiam įsakymui jisai gautų 
patvirtinimu nuo Lietuvos 
Valdžios. Kelioms dienoms 
praslinkus, atėjo ir patvir
tinimas. Dobužio kablegra- 
mas ir tam tikrą rezoliuciją, 
kurią Egzek. Komitetas krei 
pėsi prie Amerikos valdžios,

į posited with them to Exec
utive Committoee stop Lop- 
atto cable your authorization 
at otnee.

Vinikas, Žilius, Bielskis.
Siunčiam visą pluoštą ži

nių iš Lietuvos, kurios tik 
ką mus pasiek?.
. Egzek. Kom. Informacijos 

Biurai.

TAUTOS FONDUI AU
KOS LAISVES SA 

VAITfiJE.

Ankos eartnktM Tautos Fondo 14 
rtani lAlarėi Savaitėj!, Ktaprtono

ir Edwardsvillėje, Pa. 
Kunigas Inčiure 
Pranas Burbu 
Jonas Pangonis 
LietuviŲ Teutrali&ka Drungv*. 
Draugystė A v. Vincentu 
Ruulas Černiauskus 
Vipcus Mielkus 
Cipr. Pangonis 

Kaziui, ir Agotu Kučinskui 
Bartels Brewing Co.

Mažų vaikučių nedėlinės moks- 
lainės 50.00

Didesnių vaikų draugystės Ka
detų 50.00

Draugystės Merginų Nekalto Pru 
aidėjimo Panos 6v. 60.00

Moterų Draugystės Rožančiaus 
j švento •

Draugystė fiv. Antanu • 
Vincas Varaška 
Ona Agurkiutė 
Marijonu Žarnauskicnė 
Vincas Lukaševičius 
Walter žarnauskas 
A. J. Brusakas 
Petras Varaška 
Lietuvių Politiko* Kliubas 
Juozas Miliauskas 
Jonas Tumialis 
Ona Mickevičienė 
Mot. Abromaitis 
Marta .Kurilienė 
Antanas Baubonis 
Jonus Ramanauskas 
Adomas Milončius 
Anelė Stankevičiūtė 
Magdalena Dambrauskienė 
Alena Tarnui Ritė 
Ona Kalitnvičienė 
Juozas Venslauskas 
Jonas Grebi i k as 
Kazimieras Ruseckas 
Mikas Šeštakauskas 
Vincas Bielis 
Liet. Vyčiai Kingstono 
Antanas Agurki* 
Daktaras Leikas 
Pranas šiupienis c 
Jonas Gildą 
Petras Rėkus 
Jonas Burba 
Juozas Dambauckas 
M. P. Abraitis 
Petras Aleksa 
Juozas Kupstas 
Jurgis Pilackas 
Vincas Salukas 
Rožė Praleikienė 
Jonas Semianas 
Po $5.00: 
Kazimieras Kupstas, Jonas

Kazimieras Višniauskas, Kazimieras Le 
skauskas, Motiejus Traigis, Arnoldas 
Klevis, Petras Juravičus, P. PaukŠtii • 
nė, Jurgis Jarašiūnas, W. M. T. Bell, 
Pranus Juškauskas, Andrius Senkaus- 
kas, Pranas Vaitskulionis, Dominikas j 
Vitkauskas, Kastantu Sinkevičius, ši- j 
mas Aleksa, Antanas Urbonas. Marė 
Naujaliutė, Feliksą Mickevičius, Ado- Mikus Trilopaitis, 
mas Staskiavičius, Petras Naujais, Juo Kazimieras Vikmanas, Augustus Gegu-

n,..... H
loo.nn ' ■ 
100. no I g 
125.0h i 
100.00 j

50.00
50.00 |
50.00 |
50.00 ,

50.00

25.00 Į
20.00 j
20.00!
20.00 '
15.00
15.00 I
15.00!

12.00 j
11.00
11.00
lo.OO
10.00
10.00 | 
10.00 I 
10.00 1 
10.00 |

Severos Gyduoles užlaiko 
šeimynos sveikatą.

Pavasarinis vaistas. Į
PavasarĮ kraujas, paprastai, būva į 
pilnas nešvarumų, kuria susirenka | 
žiemos laiku. Delei šito apsreiškia g 
spuokai, skauduliai ir kitos odos Ii- H 
gos. Dažnai būva visa burna jais S 
nuberta ir ve tąsyk reikia pasiru- I 
pinti nusikratyti jų.

Severn’s
Blood Purifier

(Severos Kraujo Valytojas) reikia į 
tatai imti kas pavasaris šituo laiku, j 
arba kadir kokiu nebūk metų laiku, į 
jei kraujas yra netyras, arba jei į 
apsireiškimai parodo susilpnėjusį B 
stov; gy vastynių sulčių. Jis šutei- B 
kia stiprumą ir grynumą kraujui ir ■ 
užlaiko jį sveiku taip kaip jis turi g 
būti. Jis yra pardavinėjimas visose S 
aptiekese visur. Kaina $1.26. a

W. F. SEVERĄ CO.
CEPAR RAPIDS, IOWA

Mateušas Kaspnninas 
Vincus Kazokus 
Baltrus Zekas 
Marcelė Maksimoniutė, 
Antanas Remeikis 
Juozas Janušonis 
Augustas Stankevičius 
Juozas (Jpr.tltauckas 
Antanas Čekanauskas. 
Kazimieras Antanaitis 
Augustas Matnzas 

Po $5.00;
Antanas Siomczis, Motiejus Idanka,

15.00 
15.00 
25.00 
10.00 
10.00 
10.00 
10.00 
10.00 
10.00 
10.00 
10.00111.00 | 

10.00 
io.oo ' 
10.00 ’
10.00 i Jonas Graužialis, Kazimiera Sarka, Ka- 
1O.00 j žirnienis Truska. Juozais Leskauskas. 
10.00. Jurgis Kulka, Jokūbas Brukąs, Vladas 
10.00 j Savickas, Petras Podolskis, Aleka Ma- 
10-00 j rėtis. Antanas Kisieliauskas, Juozas 
10.00 į Stankcvičius. Jonas Krikščiūnas, ,Tur- 
10.00 J gis Gaška, Martinas Gretenas, Juozas 
10.00 ■ Savickas. Ignas Kazlauskas, Vincas 
10.001 Valaitis, Juozas Bubnis, Jurgis Anta- 
10.00 j na it is, Jurgis Kazokas, eTurgs Mazia- 
10.00! Tnuskas, Jonas Kalėda, Juozas Stakia- 
10.00 
10.00
J 0.00 
10.00
10.00 wiezia, Vincas Baltrušaitis, Honeywell 
10.00 Co., Fred. Frejtusch, S. P. Frodz, Jur

gis Grumvaldas, Adolfus Datneris, .
Jieva Jančiunicnė 4.00.

Po $3.00:
Augustas Urbanavičius, Juozas Dub- 

naitis, Antanina Montvila, Motiejus 
Zimnickas,’ Andrius Mackialis, Kastas 
KaZakovičius, Juozas Goberis.

Po $2.00:
Juozas Urbanavičius, Jonas Rigelis, 

Feliksas Varnelė,

lis. Viktorijų Pilkionienė, Andrius Pil- 
klonis, Veronikų Naravinskiutė, Jieva 
Nevaliem", Jonas Derus, Adomas Pa- 
lonis, P. Grufnblicnė, Walter Kraweo-

Moluši.*,

Lutkevičius, Antanas Šomis, l’et-
Pra

žus
ras Bukevičiui, Antanas Mucku: 
nas Alaksa, Vincas Staskiavičius, Jur 
gi? Gausis, Pranas Petrauskas, česla- 
vas Norbertas, Rožė Varaėkienė, Juo
zas Petkcvičus, Alekas Parenka, Ado!- 
fao Markelionls, Jonas Puskunigis, Jie- 
va Degučiutė, Agnieška Velyviutė, Pra
nas Lclovičius, Jonas Kniza, Martinas 
Belevičius, Vincas Vaitkevičius, Juo
zas Grebliauskas, Antanas Ramonas, 
Vincas Marcinkevičius, Elzbieta Mic
kevičienė, Aleksandras Tamulis, Vin-j 
cas Kerėulis, Adomas Hoz.< niba. .Stan
ly Mikalck, C. Kormilovicz, J. Dejvis, ( 
Katrė Pečkienė, Juozas Klučinskas. i 
Antartas Ubonas, Elzbieta žmuidzinic- 
nė, Juozas Ivanauskas, Juozas Zujus, 
Jiova Makauskienė, Jieva Staniukynie- 
nė. 7

Vincas Kviadaras 4.00.
Po $3.00:
Martinas Janušonis, Feliksas Vara-

zis, Pranas Murauskas, Rožė Dambaue- 
kienė, Kazimieras Jakas, Jurgis Kapo
čius, Mikas Svetuliavičius, Petras Stra
vinskas, Jonas Kamarauskas, Juozu 
Makiavičius, Juozas Čekanauskas, An
drius Budzeikn, Monis Lutkewich, A- 
dam Lastrowski, Kazimieras Bejcus, 
Feliksas Vitmanas, Juozas Zekas, An
tanas Goberis I, Jurgis Kazakevičius, 
Petras Pečiukonis, Ona Antanaičiutė, 
Albertas Bilza, Vincas Užkuraitis, Vin
cas Valutka, Valeras Nevedomskis, Va- 

' i lenta Albaweh, Johaną Albawieh, Pov. 
Jasulewich, Jurgis Mažeikas.

Po $1.00:
Antanas Černiauskas, Jonas Urbana

vičius. Motiejus Zekas, Tamasv Masis, 
Juozas Jarašius, Vincas Sadaunikai, 
Kuzis Kalėda, Adolfas Geležauskas, 
Jurgis Zdanavičius, Pranu Gegužis, 
Antanas Karaliūnas, Motiejus Masin- 

I nis, Kazimieras Sinkevičius, Feliksu 
komšriš, Milė Pakrupiutė? Juozas Pan'- , Pagilia, Petras Jaruševičius, Tarnu 
lauskas, Adomas Radišius, Adomas Jer- Matulevičius, Jurgis Blažis, Vatslovu 
mala, Vincas Tamialia. Vikmanas, Tamas Malutkiavičins, Pet-

Po $2.00: ras Stravinskas II, Adolfas Utara, Ma*
Juozas Juškauskas, Jonas žarnaus- Į teuSas Grinevičius, Kajctas Augus, Ma* 

kas, Antanas JuAka, Antanas Virkšti*, j tnušis Mikelionis, 
Motiejus Velivis, Ant. Straigis, Stanis i - I?’™
Radišius, Juozas ftiupšinskas, Mikolas' juniufė, Karalius Kaupinis, Jonas Ji- 
Martelskis, Liudvikas Gildą, Jurgis Na 
viekas, Mikas Paciukonis, 1 
GuraviČius, Vincas Kmieliauskas, And
rius Viaktaris, Jokūbas Mileris, __
garieta Drauginiutė, Vincas Miliauskas,1 binis, Jonas Ramanauskas III, Juoias 
Paulina 1 
runas.

Po $1.00:
Magdalena Vaicickauckienė, Ona Za- Katrė Kazokicnč, Ona Jakienč, Ona 

garskiutč, Vincas Murauskas, Samuel Adomaičiutė, Baltrus Marurkevičius, 
Francis, Martinas Hozemba, Augustas Juozas Gražiavičus, Juozas Lungus, Mi 
Rojeris, Jonas Savickas, Vincas Tarų- I kolas Spūdis, Tarnas Maižiešius, Fran- 
tis, Jieva Lcvinska, Pranas Venslovas, 
Jurgis Sadauskas, Blažiejus Bilus, Juo
zas Daukiis, Jonas Rukštialis, Vincas 
Rukštialis, Stanis Martinaitis, Ona 
ftulgauskienė, Uršulė Pomiraičiutė, Lile 
Buza, Johane Buzienė, Jonas Kučins
kas, Vincas Janulevičius, Vincas Aui- 
gnnskas, Alena Didolik, Jieva Burdu- 
llr-nč, Adomas Mincevičius, Juozas Plu- 
einskes, Jonas Soroka, Jonas Agunnis, 
Mikolas Potockis.

Viso labo Kingston ir Edwardsville 
1374.00. ‘ ’

”............ , Mataušia Miziavi-
Sius, Tamas Didžiūną*, Teofilė Motid-

Jurgis Na termanas, Vladas Aujeris, Mikolas Ba- 
Bernardas Į gdonas, Antanas Kamarauskas, Vincai 
' ' 1! Barzdaitis, Staais Paznekas, Antanas

i, Mar- I Goberis, Jonas Vaičiulis, Karalius jtla-
sriiugllliuic, V IIICU5 Jll llinUHKIlR, azimo, azuiian JKiiutiuauontH, ***| vuu*uJ 

Simanavičiūtė, Antanas Bajo- j Vyšniauskas, Vincas Norikas, Elzbio- 
: ta Antanaičiutė, Petras Giedraitis, An
tanas Kazakevičius, Juozas Kalėda,

LUZERNE IR SWOYERSVILLE.

' Mikolai JanulaviČiui
Martinai Kaiparunaa 
Andriui Vnitulionis 
Antanai Mockaitis 
Antanu Antanaitis
Draugyitč žvaigždė! ii Swnyeri- 

rtUa
Magdė Vaičiulienė 
Ona Vaitkevičienė 
Motiejus Motiejūnas

$50.00
50.00
25.00
25.00
25.00

ciėka Malžiošienč, Juozas Kriščiūnai, 
Antanas Mnižiešiui, Adomas Pakalavi- 
iiui. Juozns Stankauckas, Vincas Tar- 
nnvčiua, Juozas Urbanavičius, Domini
kas Kvedaras, Jonas Povilaitis, Jnliui 
Kazakevičius, Povilas Služialė, Juozas 
Kazokas, Petras Vaičiūnas, Ąntanis 
Stankauskas, Petrai Bieliūnas, Jonai 
Vainickis, Jonni Perlavičiui, Simanas 
Manauskas, Jonas Petraitis, Aittanas 
Berneckai, Antanas Bagdonas, .Tonas 
Bagdonas, Pctbras Jankauskai, Katrė 
Baranauskienė, Antanina Aerklnintė, 
Marė Aerkėnlenč, Antenas Akromas, 
Arnas Petrauskas.

Visos sumos Luzerne ir Rwoyera- 
vBle ’ $ 754.50

Kingston ir Edwardsville 1,$74.00 
Nuo svetimtaučių 196.60

20.00
20.00
20.00
15.00

Taigi viso labo Kiogstono Pa
rapijos suki! surinkt* $2,g?4.S0

14 Skyriaus Tautos Fosdo Esši.
Antanai B&uboais.
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"GARSAS

PmfoVrhl«n>c llik laiko ir vietos.Jeigu sei- rTOIOKOiaS. mas butI} §aukiamas srovių
-----  reikalams, Amerikos Lietu-, f0’*“ <ležut* ‘;cn: 

bis^Pikl'K l lC1t“1ViŲ T-7’ivhj Pild> Koniitetas, virš sro-Ji'],^ vuLs'Ss 
bos I ild Komitelo posedjs.nų n- partijų polųikavimoj.kailllloja vienn (lA2utį. >sillsk 
atsibudo Bal. 4 d., 19Ų) m., stovėdamas, tuo tikslu pri-'ncy orderi" arba pinigus regist- 
Washuigton, j.). C. sidėti prie seimo šaukimo ncjruotoje gromatoje, edrcauodamaic

Posėdin pribuvo kliu. J. gali ir neprivalo. Jeigu du- Luxearin Products Co.. Dept. L. :j, 
r šaukiamas seimas butui 1’>4,w,urKh- >’a.

Bielskis, visos tautos politikai ir akci; p' ,,n,0!i)
telefonu jai paskatinti, tai A. L. Ta-

! visiškam pagijimui ir kuris gali ■ 
Į būti naudojamus kaipo Being nos

. TEATRAS. -U
West End Pittsburgh, Pa. | 

McKees Rocks 35-ta kuo-IH 
pa Susiv. L. R. K. A. stato $ 
scenoje. 4 veiksmų veikalą 
"Valkata’’, kuyis bus lošia
mas 27 d. balandžio, Šv. Vin 
cento bažnyčios svetainėje 
(Espltn) M'. E. Pittsburgh, 
Pa. Pradžia 7CIO v. vakare.

Žilius, p. J. Vasiliauskas, J. bar
Kaupas, ir T)r. J.
Kun. J. Kaitinkis
pranešė negalįs posėtlin pri rybos Pild. Komitetas, Lie- 
buti. Kun. I1’. Kemesis ir J. tavos reikalų sąryšyje sto- 
G. Milius telegrafavo, kad: vėmimas, atranda dabartini 
negali suvažiavimai) pribūti, momentą dar nepatogiu ir ;

Pinnsūdžiauja kun. J. Ži- .pramato, kad seimas kartais 
liūs, Raštininkas perskaito galėtų virsti srovių ir part i- ' 
protokolą is praeito pose- jtI politikavimo.seimu, ko ne 
tlžio. nori visi tautos mylėtojai. I

Svarstant apie Raudona- Gali Imti, kad seimas bus rei:.|)nvo atsiskirti* su 'dukteria^ 
jame Kryžiuje esančius šim- kalingu po kiek laiko, mo- --jusj;i vyr0 ? 
tas trisdešimts tūkstančių!mentas galėtų pareikalauti; — Su duktcre'ka:p su du- 
dolcrių, Egzekutyvio Komi- iš musų kito seimo, ką tik vie; ktere‘ ul(. snnku/buV() atsi. 
tc.to delegacija į Raudonąjį ną seimą atlaikius, tad tokiu skjrin,as su jos pasega. 
Kryžių praneša, kad minėtą bildu tikrojo reikalo iššauk- 
sumą galima atgauti, šian- tas’seimas, urnai šaukiamas, 
dien Egzek. Komiteto dele- Imtų nenusisekusiu ir reika- 
gacija buvo nuėjusi j Raudo' lingo Įspudžio netektų, 
nąji Kryžių, perstačius da- Amerikos Lietuviui Tary- ^os net musu' dvieju 
bartinj Lietuvos padėjimą bos Pild. Komitetas, akylai
ir gyvą reikalą Lietuvą gel-liautos reikalus sekdamas, . . . --------- ;-----
heli ir sužinojo, kad tuos pi- prisižada, kaip greitai ma-,Keliai t Lietuvą jau akidaro j p)iĮ;. gėrimų ir
jiigus Egzekutyvis Komite- tys, kad tautos politika rei-, J"lc Atsiatymo Li-iiilrov.-i 
tas gali atsiimti ir naudoti kalauja seimo, praneš A. L. ' '“’.'š..”’'’11 A',!- ?'" 
Lietuvos šelpimui, tik dar laryl , ■
reikia formališkumai atlikti, seimo reikalas pribrendo.
Naudojama visos pasfangos, 
kad kuogreičiausiai minėtus 
pinigus panaudoti Lietuvos 
kovai su alkiu.

Egzekutyvis Komitetas
gavo pranešimą iš Federal
Reserve Board, kad tarp ki-

Paprastas dalykas.
— Iš Tamstos žmonos thf-|

žnai prisieina pasijuokti. !puikiausių kada buvo lo.-ia- 
Tamsta būtumei ina Pittsburgh, Pa. 'lodei 
ai dar dažniau pasitikimi1, kad atvažiavę į

verktumei. !teatrą Imsite kožnas vienas
—o— j virs užganėdinti. Prie lo Ims

Sunkus atsiskirimasi 'daug kilų Įvairių pamargi-
— Turbūt sunku Tamstai1 uimų.

Iužauga labai maža. Nuo
širdžiai kviečiame visus.

K. V.

BALIUS!

K

<

Paul Kovaltk.

Hoboken, N.

NUSIPIRK NAUJĄ KNYGĄ

DRAUGAS NELAIMĖJE
W Jblklnl* ■ » Rtvi'hii' ikat, .ind*’?!, f«hnk"'r >' ■» 'p '

PAIN-EXPELLER
Jtui Bitvirto prikirjt.dsiiimly« nieiii 
’<*ip iita pti^i jtyduole yr t v.-n 

ftu ceriaiud'in-.s r-a^k 
iu*k>«. W<jdyi0U| rnntatii’Hi'. 
>k»n>rtuu kniririe.i* foiioe »r >nu 
uiooyen. ■strėnų die-
gitne. balčio Ir kwulio

SPAUSTUVE

t;.:

'■T r

%

C
Tik vienas U ilo burto ui- 

sisakė '•DltAI'C.p-, i,c, •dnU|. 
gas" taip indonius. k.sd vist 
užstiaukiisiojo <irjugi;i i. pris- 
toliai j) nori skaityti.

Kam lysti kaimyninis j 
akis. i-raSinė.iant "L>KAi'GO" 
pasiskaityti, kun kiliems ao»- 
mafrunms d-.iy-.i. kad esti 
pats sau "I<RAi G,į" iėuira.ky- 
ti. DienraMis ’ I>k .MTflA.“" me
tams kainuoja. Ji.f,o. i'hieaųoje 
SC.OO. ,Vienas numeris pumu-y- 
uiui siunCian.as dykai.

Adrasas:
“DRAIKAS"

Lithuanian I-ujly Friend 
CHICAGO. 11,1,

KAM YRA SVARBU.
J įauginu negu dvyliką mėtį aš sirgau 

nuo visokią gnvoM skaudulio ir nervų 
suirimu. skaudėjimo šono, pečiuose, tai- 
p *gi pilve, silpnas noras valgio, silpnu 
hio ir nevirškinimo. Sunku man buvo

— Ar Tamstos žmona in-1 Susiv. L. R. K. A. lūG kp.
ri’ljgentof. (rengia balių, kuris atsiims

— Žinoma, ji supranta kai; subatoj. balandžio 26 dieną,: te-- ira>ninnw. nunKu man mooj

į metų, 191!) m., prasidės 6 valandą '
1 ir trauksis ligi vėlai
Į. Muzike grieš labai

gydytoju, bnt jie negalėjo duoti man | 
rotlos, negalėjo mano ligos pažinti ir 1 
negalėjo man pageliu’t i.

Kart v h A skaičiau J>r. Hannon rašto

Į puikių užkandžių. Kas alsi- .«avuti. Neatsitraukdamas nuo darbo ai 
, , , .- š į. | gydžiausi ir greit pasveikau. Po trijųankvsn.ii >io linksmo t aha- - . ..... , j S‘‘ . i-ivis.i i.Avu-n.K- -uz.,.: i - * j.'iiencsiŲ po jo priežiūra visa, utkiutau.

Gal 11. A l.-įUOincnel, Kao xinio bizniui sky. ią ir t’.icj pradės . 1'0, tai l.'įkksmai laiką praleis ; Visi skauduliai prapuolė. Aš galių go-
Svetainė 

ir kita , šalis. Tame skyriuje Į • <)_į(-,s ..
į trečią kritulę paaiškėja, i bus taipgi išmainomi pinigai, par-Į 
kad didžiuma A. L. Tarybos."liimiamos laivakortės. Misiatmui ir. 

o., , i paliudijami reientaliai dokumen-narni p. Mastausko rezigna- 1 . . ■' . ... ... , tai ir aprūpinami visi kiti keleiviuriją nepneilte, todėl nutarta , Ap.;k(,b!in;;<11
jam apie lai pranešti ir išrei; ....
kšti pageidavimą, kad jisai 

tų valstijų ir Lietuvon pini- lenai liktų ir dirbtų Lietu- 
gai siųsti pavelijama. Minė- vi>s labui, 
to Komiteto atstovas ištyrė Apsvarsčius prof. Valde- 
dalyką ir atrado, kad Esto- maro kablogramą, kurioje ji 
nijai ir Lenkijai jau išleista sai reikalauja (langiaus žino- pasiuntiniai pranešė, kad Lietuvos 
tam tikros taisykles, nuro-

, priiminėt i pinigus siuntimui į L iv 1 
suplaukusių atsakymų !tuv

randasi tai p 8-os^i raj vaii^ča 
i ra t valgrti. du 

lt \ 111, il'<C t valgio, kad dž.ii
Hall, Crat Ave., Charleroi, i 

'Pa. Užprašo visus maloniai i
Komitetai.

geram padėjimo.
Labai dėkingas tam* daktarui ir liu 

iij;:. kn<^ jisai gain’s daug ir kitiem!*

;.L ,l’-ė,wd: |.irisiUm-.« Cjlm ' . dl W<» Im-A-.-v. RelkMauk s<-rl«u,iu. Kuomet plrk.i
)'Altf>E£tMuhK, rerstt. /rbik ar -. r* J K AHA. v,*v ri.iiM bsk^luk'’ ••t'iitai Ir G.' cchtai uz.

—L^UMinkuff G 4U A’-iiekoe?. nr t.< *i*'g is 1. L.irt(»rl-o>..
P. AO. RICHTt'R * CO., 74-80 Washington St., New York, N, V.

PASIŪLOMA
Musų Gerbiamiems Artystaimj Nauji Veikalai:

NAUJNYBĖS IR ĮVAIRUMAI MUSŲ SCENOJ. 
NAUJI, GRAŽUS IR LENGVI PERSTATYMAI. 
KOMEDIJOS, FARSOS, GYVENIMO VEIZDAI, 

DIALOGAI, MONOLOGAI ir t.t.

Prašyk tuojaus katalogą, čiuom antrašu:
J. V. KOVAS

Concresc Ave., Waterbury, Conn.

Lietuvos Atstatymo Bendroves Kampelis
(Apskt'lbiiiKis)

Lietuva bus laisva.
Lietuvos Atstatymo Bendrovė-

džiii pati skirstys pinigus. :i--s ji 
viską kontroliuo.;. o finansai reika
lingi nuo visi) Aliie’ikos ii’luvią. 
nežiūriu; kokio ii.- lii-tuvHi' butą".

tam tikros taisyklės, nuro- nių Paryžiun prisiųsti, atra-j laisvė-kaip ir užtikrinta. Lietuve, 
dant ką tonais galima siųsti .sta reikalingu patarti Tary-.a,stcvystc Paryžiuje puikiai, suor- 
irko reikia prisilaikvti. Lie- bit Egzekutyviam Komitetui i^ail‘ZU1’" *' . l aM 'ni"W'i 'eikis

tokių, kad tuojaus nors du žmonos L"etu“s’A’tetatymo Bente> 
Paryžiun pasiųstų. Patartai - ■ - - - - ----
siųsti kun. J. Žilius ir p. Ba
lutis. *

Kadangi didžiuma A. L. 
Tarybos narių pritaria siųst 
reikalaujamų stenografių 
Lietuvos delegacijai Pary
žiun, A. L. Tarybos Pild. Ko 
niitcta.s nutarė šiuo tarpu 
siųsti dvi.

Kun. J. Žilius,
Pirmsčdis.

J. J. Bielskis,
Raštininkas. ,10 ir Paryžiau-, kibai .ipoiiikiiiti. 

Lnikrašė'mi iš Lietuvos i Paryžių 
neateina: žinios pasiekia lik per 
žmones.
Karuža išvažiavo į Lietuvą. 

... , . , i Padarę* Nutartis su Lietuvos dc-
Biauni yra būti apiplėštu nuo i •• u . . r s;. , ., , 1 Icgarija. Romanas Karuža įsvazia-

pinigų ir laikrodžio. Bei sulunkvti - n *• i > .. V(1 )s parvgutus į Lietuva balan-
vi-t: irtuose ka lokio nenaudingo v- .. ..... 1 b ■ ižui Jo <1. Sustos Švedijoje ir Da
ra baisesnis dan kas. Jus galite galt - ■ . . ■ ..... . ; . ... ,s ' tujoje, kur taipgi nudarys .mimi'i-
ti daugiau pinigu, pirkti kita nik-.-. • • iri, . 1 . ' 1 . ' 'jtiuy sutarčių ir parings keliti M:s-
rodį, bet jus j‘au nentsnusitc savo , ■ , , , ■ , ■

j . j porini (daiktą gabenimui,i i Lii'-
tuvą. Gegužio 1 d. jis bu-. Kaune 

Kol-kns j"kią Įgabeiiimi) į L’’- 
tuvą esą negalima daryli, b: i K:> 
ruza turįs vilti, k.id Li' lini.s Ai-’a 
tymo Bendrovė praskins keti.; į 
Lietuvos portus.

i Lietuvos Atstatymo Bendro 
.vės delegaciia suteikus tik
rų vilčių Lietuvos atstovam.

.v...v........ «.w c.. - , - I "Tamstos atvežėte-vilties ir su-
reiškimas, todėl sutaria vi- *ah Paryti, ui kreipiasi prie ju ;stiprinote mušti viltis", piumka ai 
suotino seimo kol kas nodnry . stovai. Bet pataria tuojau turėti
11. Bet neaiškiam esant poli- • 11 1 "-didelį knpitala ir lai tiek dideli,
tišl-nm HKinhn ųtnvin oi- ,u,mc’«Uh 'anduo prisipratma it,kirk tlkui ik.,alinii,. ”Nifka,| „r.

. i " < i m i -'ra ?aF,C!' 'likimai. Jie kar-j|)U!( pinigą", užtikrina
minu paskui A. L. Tan’by bus daugiau blogo puinro. negu ji(, b,w pilnai iaiwn, jpi.
lietuvių dalis bus nuolat pa- gero. . t Amerikos lietuviai galėtų pri.
sirengusi ginti tėvynės rei
kalus seimu, arba kitomis 
pastangomis jei ju, arba jų 
reikalą pripažįs A. E. Tary
bos narių daugumas, išreikš
tu tinkamiausiu ir grci’iaic 
siu budu".

Jš šitos rezoliucijos paaiš
kėja, kad Amerikos Lietn- . _, ‘, su noru jums patapsime su jūsų,
11U taivba x ra niitaiusi SCI nž^kyųnu. Jums gali bnti labai nr-

t u vai pakol-kas dar 
■taisyklių neišduota. Išaiški
nus visą padėjimą Stato De- 
partmentas užtikrino kad 
greitai ir del Lietuvos tokie 
žingsniai bus padaryta.

Ko mus mokina.
Delegatai iš Lietuvi.. nn.s mot 

i.a solidaraus ir pozi 
Jie tokį darbi) dirba- i 

vė organizuoja Lietuvon Vai’si bendrai: ar k-Oalil: 
stybes Banką. 100,000 dela 
rių Banko pamatams per

keliama Lietuvon.

iduvoje vi

Lietuvai davlu užtai y,-a 
amas. Tik’ taip ilrbanl g:-:.i- 
,'rrų pasekmių c,.jaukti. Lie

H'i"p. II, 1318.
Skaityk Dr. Hannon Apskelbimų.

ARSERGI?
Jei sergi viena i? sunkių ligų nau
jai ar nuo senai ir reikalauji pa
tarnavimo uuo specialisto,

Ateik pas mane — Aš paro- 
tysiu, ką galiu.

greit, prieinamai ir maža kaina, darbo 
aepertraukiant. Mano rastines,jau nuo 
wn> tam pačiam namo ir aš esu žino
ma? kaipo Saugus ir Tikras Specialia- 
?a«. Pribuvus i manu raštinę aš išekzu

finą seimą Šaukti, perskaity 
ta Amerikos Lietuvių Tary
bos rezoliuciją, kuri buvo 
priimta suvažiavime 19 d. 
Vas. š. mot. Pittsburghe. 
Rezoliucija skamba;

’’Amerikos Lietuvių Ta
pyba dar kartą apsvarsčius 
visotino Amerikos Lietuvių 
seimo reikalą pastebėjo, kad 
tautininkų partijos atstovai 
užsispiria tą seimą sukviesti 
savo paskirtose vietose, kad 
negali būti iššaukta tikrais 
Lietuvos reikalais. Boto A. 
L. Taryba išranda, kad Lie
tuvių kareivių feikalą, rūbų 
nuvargusiems tėvynei lietu- prapuldytos sveikatos. NeviršJmii 
viams rinkimą geriau negu 
seimas aprūpina specijnlis 
tų dalykų organizavimas, o 
Lietuvos noprigulmybci nuo 
svetimų pasikėsinimų stip-

Pinigai Gyvybe

tuvos Valstybės Bnnku ir j-iu Lie
tuvos A.sta'.yp. > IJindrovė yra pa
sirengus išsius'i $100.000. kaip tik 
bus galima.

Susižinojimai su Kaunu 
sunkus.

Kol-kas Lietuvos so.-tapilė yra

!ic;ja

tnfts yriv-t'ii perėmimas žmogaus 
sudėjime. Maistas nereikalingas su
gula .įmu'pilve ir nu.fa. rūgsta ir 
darosi nuodai. Apnuodinti viduriai 
sugenda.

Dauginu negu 9(1 nuošimčių žmo 
nių serga nuo vidurių ligi). Gamta 

'mo rezoliucijos ir dabartinis paprastai mėgina atsiginti nuo nc-l 
atskiru kolonijų jausmų įš-^ reikalingą daiktu, bet ji pati ne-i

La-.eitrin teiki apanuiz.u. liepa- (|-,q kapliai^ ir finansuoti 
vėjingai, paprastai .-ujudimf iu-’l, valdžii,. <> lajau atstnlyU J/irtuvo 
viduriu veikimą ir nustato ku’poj^t, 
InikriKlj. * f

PASARGA'!! l^;x>-urin yra par 
duodamas tiktai vartotojams jo. jo 
negalima gauti vaistmyčioae. Nesi
duok vaistininkui kalbinti- pirkti 
pigcsiiiusvaistus. kurie yra kartais

irioje dirba 
i.i. laidinin

kai. socialistai. Tut klausykime pa
latinio tų. kurie stnėi Lietuvon 
valstybę, nes jie žino g; i i ' ' 

j mums patarti. Todėl 
j Lietuvos vaduoti. Sį>: 
votį visi lietuviai, ne- 
pajiegn parodysime.
Reikia pinigu Lietuvos 

statymui.
Lietuvos atstatymo darbui 

kiu milijoną lĮobnin, Lietuvos 
statymo Ben in:
turėjo *201 ()()().0e. Tuoj ifikės iš
siųsti .$100.000 J.ietuvH Valstybės 
Bankui i Li< tnv<). l it kitiems dar
bams lieka mažai, liet Lietiuvos 
Valstybės Bankui i? ji reikės dau
giau pinigą. Ttmm hik'.i duodame 
tink, kiek ištenkame, n. s Lietuvos 
atstovai prašo ura«ti yiib-
:ryb.-.i i)iipnrht> • /. .‘ /ro. Pati 
Ltm-jvos žmonės iieiit-ncia to dar
bo apdirbti. Čia irgi nikės pinigą. 
Karuža mano api/pi 11" prirengi 
mą Klaipėdoj'’. Te dnrbij ir dauge
li kitą remsianti ir Lietuvos val
džia.

JEIGU JUS SERGATE NUO 
Chroniško g:i,!vn» skaudėjimo, šiurpulių 
spuogą po akimis, silpna atmintimi, si) 
.pnais ir netvirtais nervais. nemiga, kak 
klo ir nugaros skaudėjimu, Rheurnatiz 
mu, suputimu narių, gerklės skaudėji 
nm, išbėrimu, pilvo nercguliariškumais. 
Neuralgijos skauduliais, nevirškinimu, 
Ateik pus mane.
Elektros ir kitokie vir»l gydymai sugrą 
Žiną jums sveikatą. Pasiteiravimai dy
kai. Ateik šiandie, neatidėliok...........

Dr. HANNON
SPŲCIALISTAS

14G EAST 14 th. STREET.
Prieit Tammany Hall, New York City. 
Ražtinės valandos: Pienėmis nuo 3 ryte, 
iki 4 po pietų. Vakarais nuo 6 iki $ vai 

>«t- Nrilėho.iiis ir Šventėmis uuo b> ryto iki
balandžio 15 <1,

Marijos Menuo 
arba 

APMĄSTYMAI KIEKVIENAI MĖN. DIENAI 
apie

Marijos Gyvenimą, Dorybes ir Jos Garbę. 
Surinko Kun. M. J. D-as.

Kaina 50c.
Užsakymus su pinigais adresuok:'

SACRED HEART RECTORY,
P. O. Silver Creek, Pa.

i iaubiai, ką 
visi j dari);' 
•sktmės-'krU- 

1 ik ' tuomet

at-

var. pu pietų tiktai.
Atskiri Laukimui kambariai

KĮLA IŠGYDOMA.
su STUARTO PLAPAO PADUSKAITE 
Jus galite moti K-d.u visus diržus, ka 
dn%i Pint r..» padhšknitr* yM vien tam 
padaryta. kad jus išgydyti nuo kįlos. 
Ji yra taip padaryt n, kad kartą pridė
ta nenurenku ir tuo budu geresnė, ne 
gu diržas .lokių diržu ur sprendžiau 
neturi. Minkšti). Lengva iušiujiiuui. 
Pigi. Jokio nesmagumo daile. Gauto 
aukso medaliu*. Mes pritilai a.?, ką sa 
t.nr \ atsiųsimo juiau iimegiuimui visa* 
DYKAI.

PLAPAO LABORATORY BS,
Black 3*154. St. Louin Ma

Nauįai inrenįta

GARSO

atlieka

— Visokius Spaudos—
•Darbus

Nuo mažiausio iki didžiausiam

Broliai, sesers darban.
Mes suteikiau’.? Jubi- dabar t;|-. 

riieisit; garantija h.': iiriėfns j Lie- 
tir.os Atstatymo Bei’’t; ę pinigus. 
Jeigu kada galėjot? impatlfeti, )ai 
dabar jau tnritė prirmly- 

kad pmigai bus saugiai su

D'ki'l’s \ įsi prie Lietuvos Ate.ta- 
t. iii-i Beiidrovfe! š.‘ ,i p„ sįjąjų). 
b-t lupaisluodaiim .mažiau, kaip 
pruki ščrtM vienai ypatui,

\ isti. broliai-ir se.trrs. pi-iv darbo

t Hioiioinint gyreninų. Jeigu niu,ins 
si ikėk riskų skolinti lino svclimln.i 
čii). lai ekonominiMne gyveninio 
ni»s niiižinu turėsime laisvės. Tb'. 
del visi spieskitėk prie T 
Autiitynio Bendrovės ir vienykite

, „ kapitalus, o ne skirstykite, kaip Lietuvos Atstatvnjo Bendrovė Ji
T??".*':.. 1Uri’'' lwpnMi' HJ-kiiejai Šiuo adrėkti: ‘ ■'

. . . ____ LITHUANIAN DEVELOPMENT CORPORATION
tną šaukti, reikalui esant, ir.smagu nuo padirbimų. , i (Lietuvos Atstatymo Bendrovė) '
■prie, t n mmasi. N&paskūrial • GbriMuia. kad iikalno užaiMkyti I 320 Fifth Avenue, j

Lietuvos ‘Liet uvo.s RptaiyliJ
Kaip tų darbų atlikti .pasakys

Visiškai be lokio atlyginimo.
Skaitytojams šio la'krašėio.

Tik per trumpą laika
Kiekvienas Tyras nr moteris, knt 

rss nori gnnti dykai gratia, naudin
gi} ir brangi# dovaną, didelė proga 
gauti auksuoti daiktai, tualeto mnt 
možiai, hritvos ir kitų visokių daik
tu gnspudinšnis. (tarimui tų daiktų 
turi iškirpti kį pagarsinimų ir pri 
•iust; jur p.Utų, padedant teisingų 
•drenų:

FBANK GARFTNRF.L, 
lidlrMJu Chemtikų Daiktų

lit Ava. A, Dept. G. R.
No® York, N Y.

Aš .Jonas Pališkis pairškaii savo . 
draugo Jono Aksnmitaucko. i vie
tai atgjil palikau Škotijoj. o dabai', . 
girdėjau, kad raudasi Amčrikoje.

Ka-. Turiu labai svarbi, reikalų mi ju->. 
Jeigu kas žinot, arba pats lai at- I 
siSnnki.n šiuo adresu :

.fonas Patiškis, 
•M-Zl sr i *» ,, 1 l>- O- hox
New York, N. Y.1 hs_i7i stmu

T

GRAŽI, A R T ISIS K A SPAUDA

Kainos prieinamos
Apskaitliavimą už darbą prishmėia 

pareikalavus.

Reikale visada kreipkitės antrašu;

„GARSAS
I 456 Grand SI., Brooklyn, N, Y

i
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PARAŠŲ RINKIMO 
REIKALAIS.

Pereitam šešadienyje 
yo susirinkę specialiai 
liiolika veikėju ir varde I>id 
New \ orkų Liet. Draugijų prdsininkų, iškilo betvarkė, 
i eikiaiičiujo Komiteto urna Pri šertai reikalauja maž - 
rė pagarsinti jog bal. 23 <!ie- d,-mg pasilyginti užmokesnį 
ną New \ orka bus rengiama su siuvėjais. Pastarieji per 
lietuvių didžiausia demons- savo’ susirinkimą nutarė po 
traęija. Išrinkt;! komisija ir du trečdaliu darbininkų iį- 
pasiųsta i vistis lietiniu ko- vesti i streiką, jei nepakels 
lionijas su pranešimais ir pa 
kvietimais prie dalyvavimo.
Atspausdinta plakatai ir pa- pripažino ir vyriausia tary- 

Komisija į);1 streikučių nepripažino.
Na. o prcscriai, jau apie 

trijose dirbtuvėse sustreika
vo. Tai dabar į streikuojan
čiu vietas delegatas išduoda 

" 1 Park-^e:|pasus ir i darbib Na>

• - o tame pa’iame ofise stovi 
piogia- sfreikieriai ir grasina kerš

tu, kas sudaro ypatiškiis bar 
irius tarp darbininkų.

O reikia žinoti, kad visgi 
unija siuvėju vadovauja bol 
ševikiškos mislies žmonės, 
kurie ’’gerovės” ieško dar
bininkams. Bet čion tik anar 
kija darosi.

BETVARKĖ SIUVĖJŲ 
UNIJOJE.

bu- Po išlaimūjimui siuvėjų 
streiko, tarpe lietuvių dvie
jų unijos skyYių, siuvėjų ir

PRANEŠIMAS.
I Pranešame draugams' įšv. 
i-Jurgio draugystės, kml mi 
išlos atsibus netlėlioj, balau 
įdžio 27 d., 9 vai. ryto, pas 
kleboną kun. N. Petkų. To
dėl meldžiu draugus susirin
kti Į Tautišką Namą ant 8

daugiau itž.niokesuio. Bet
'siuvėjai preserių planu no-

skleista po visur.' 
pranešė, kad parodavimas 
prasidės 7 vai. vakare nuo 
Madison Square (24 ir Broa- j 
bway), eis 5th Avė. iki 45 
gatvės, < ; ’
Čia tarp' gražiai parėdytų! 
stulpų bus didelis ]....—
mas. Bus kalbos, dainos. Bus I+11 r 
traukiami judamieji paveik-j 
šiai ir daug kitų ypatybių. 
Ypatingai tai bus renkami 
parašai po peticija.

DRAUGIJŲ ATSTOVŲ 
SUSIRINKIMAS.

Panedčlic) vakare, balan
džio 21 d., Apr. Pan. ,4v. pa
rapijos svetainėje buvo Di
džiojo New Yorko L. I)r-jų 
Veik. Komiteto susirinki
mas’. Susirinkiman atėjo dau 
gybė žmonių. Buvo kalbėta 
apie parodavimą. Nutarta 
dalyvauti visiems: draugi
joms, kareiviams ir mergai
tėms tautiškuose rūbuose. 
Kareivių divizija irgi daly
vaus. Išrinkta maršalkos iri 
kitos komisijos. Raginta de-l 
legatus mėginti sutraukti! 
draugijų narius prie dalyva-i 
rimo parudavime.

Žodžiu, visi susi lenkusie
ji parudavimui noriai Įirita- 
fė ir pasižadėjo sutraukti 
milžiniškas minias tam pa- 
rodavime.

Preseris.

LABAI PIGIAI.

rž $25(1.(X) pai - iiliiod.i i .■<

komiais kambariais. (lent už 
darbiu vieta. Rendos tiktai

$35.00. Kambariai' užmoka 
lendą. Gera \ ieta del vyro 
ir moters. Savininkas išva 
žinoja ant l'armi.i.

F. Hark
155 Union Ave., Brooklyn..

Koresp.

PERGALĖS PASKOLA.
Pereitam panedėlyj, ant 

Park Avė., buvo pradėtas 
rinkimas Pergalės Laisvės 
Paskolos. Pats gubernato
rius Smith atidarė 12 vai. 
nakties prieš panedėlį ir pats 
pirko pirmąjį Liberty Bond 
1000 dol. vertės.

Lengvi išmokėjimai.
Kiekvienas norintis pirkti 

Pergalės Laisvės Paskolos 
bondsą gali gauti ant lengvų 
išmokėjimų, Išpradžios užsi
rašant reikia duoti 2 dol už SUSIRINKIMAS. 
50 doJ. bondsą, o 4 dol. už į 
100 dol. bondsą ir po 1 dol. j 
arba 2 dol. kas savaitė kol 
išmokėsi. Visos bankus pasi
žadėjo patarnauti žmonėmsl 
norintiems įsigyti bondsą.

1,350,000,000 DOLERIŲ.

MOT. SĄ GOS 24 KUOPA.
A E. R. K. Mot erti Sąjun

gos 24 kuopos mėnesinis su
sirinkimas atsibuvo 14 d. ba
landžio, kuriame buvo išrin
kta pastovi valdybą, pirm, 
poni O. Bendoraitienė, rašt. 
poni A’. Valantiejienė.

Buvo svarstyta daug daly
kų, tarp ko buvo nutarta ren 
gti prakalbas Gegužės mene 
syje, tai Motetai Sąjungos 
Savaitėje. Kalbėtoja bus iš 
kito miesto. Be to bus suloš
ta m,ažas veikai iukas. Tiki
mės, kad pasekmės bus ge
ros, nes moteris turės pi;ogą 
išgirsti naudingas prakal
bas, ir supratę kokią naudą 
neša musų ši organizacija, 
lai ne .tik ji pati prisirašys, 
bet ir kitas prikalbins.

Taipogi iždininkei perskai 
ič-ius, arba išdavus raportą, 
pasirodė, kad visas bilus iš
mokėjus, kuopoje liekasi pel 
no $132.94. Tš to pasirodo, 
kad 24-1 os kuopos moterį* 
nesnaudžia, bot dirba kad 
kaip nors pagerinus moterų 
stovi, ir be abejo laikui bė
gant jos atsieki savo tikslu. j

Taipgi 2 naujos narės pri-i 
«irašė šiame susirinkimo.

Agutė.

pore. Neužmirškite visi.
Varde draugystės, 
Pirmininkas F. Pipiras.

KAREIVIAI.
Balandžio 30 d., serodos 

vakare visi privalote Imti
nai ateiti į kareivių susirin
kimą, N. 5-th ir Ilavemeyer 
gatvių, Kun. Petkaus para-

Visi kviečiami, kurie myli 
Lietuvos likimą ir jos liuosy 
bę, privalo prisidėti į eiles 
kovotojų. J. K. M.

APSILANKĖ KAREIVIS.
Į ’’Garso” redakciją bal. 

17 d. buvo atsilankęs tik-ką 
sugrįžęs iš Franeijos karei
vis — Gaidys iš Lowell, 
Mass., išbuvęs Francijoj 9

nyje, anot jo, ir nebuvo, bot 
matė jos pasekmes ir Imda
mas prie greit šaujamų ma
šinų, paskui prie ’’supply 
corps”, prityrė tų baiseny
bių, kurias karė išdirba. Ger 
himnas Gaidys pasakojo a- 
pie gyvenimą Francijoje ir 
kareivių abelnai padėjimą.

trilinkai turi danu1 vargo nu- „

Balandžio 15 d. pribuvo 
Amerikon ir apsistojo (’amp 
Mills, iš kur žada juos siųsti 
i Camp Devens ir gal netru
kus paleisti.

MANHATTAN
Yra žinomos kaipo geriau

sios. Nusipirk vieną!

ti liaują skrybėlę.
.bis tikrai norite "auti "erą skry

belt” \ ra imt

M<-s Hii-iine iviiiriti skn lifliit.
• ■ • <9

I:'.::, formos ir iš gerinusios

HATS

Tel 4428 Oreeupoint.

Or. J. Walukas
Valandų:

nuo 8 iki 10 ii ryto, 
duo 1 iEi 3 pu plutų ir 
nuo 6 iki 8 vai. vakaru.

Nediliomia pūgai euturimf.

161 No. 6-th Street, 
BROOKLYN. N. Y.

DYKAII DYKAI!
..Ai iitraukiu din'ia be ikuuiuio ir 
veltui tieuii, kūne auoitt tkiiyti ir 
utujue laditi.
View darbu vlilikit be Bkeauno. 
)flio valandos: nuo k A. M iki 1:30

P. U. Pėtuyčiom:! uždaryte. Nedt 
liutnia nuo 10 A. M. iki 1 P. U.
DB. OUAB. TE80UBEBG, D. D. B. 

Lletuvlikai DantUtu, 
Kalba lietuviikai.

500 Orand 81, Kam. Unioa Ava., 
Brooklyn, N. Y.

teisingiausia ir A O T I IZ A Visame Brooklyne
geriausia lietuvi. Ar I I D K A Ir apielinkėje

Sutaisau gyduoles konogeriaualas teisingiausiai ir žemesnėmis kaino
mis, kaip kitur. Užlaikau visokias žoles. Šaknis, diles ir visokias nekarš

tas, kurios tik yra vartojamos. Kreipkitės pa« mane ypatižkai ar per išli
ktu, o visada apturėsite tikros draugiikus patarimus savo tikroj lietuvil- 
koj kalboj.

Mano gyduolės yra garantuojamos ir tikrai pagelbės jnms visokiuose 
nesmagumuose ir yu mano rodą atves jus į sveikatų ir normališkų padė
jimų. Mėgykit jūsų gyduoles pirkti pas mane. Užtikrinu, kad kartų mė
ginę ir vėl atnaujinsit ir kitiems apie mano gyduoles pasakosit.

Mano Aptieks atdara dienų ir naktį. Visada kreipkitės pas:
FELIKSAS KUDIRKA, 

TIKRAS IJETŪVI8KAS APTIEKORIUS IR SAVININKAS
64 Grand Street,______  ________ Brooklyn, N. Y.

Teisingiausia Ir

i'iltivėjai yra prity>\‘ 
išrinks tamistai skrv-

Didžiausia Brooklyne
Lietuvio

Ceverykų Krautuve

Irrijos padirbtų.
.Uilsii kepinės yra ypatingai ge

ros vertės, jos skiriasi savo gražia 
išvaizda ir Įvirtu pasiiivitąii.

Musu 
žmonės,
b.'-le tinkamą jitsii išvaizdai.

Ateik pas mus nors sykį, o mes 
užtikriname, kad jus neisite kitur 
ir m-uešiosite kitokių skrybėlių, 
kaip tik Manhattan.

MANHATTAN HAT STORES
Erooklyno Skyriai:

280 Grand Street 479 Grand Street,
(ntoli Driggs ttve.) (netoli Union avė.)

Mes turime didelį pasirinkimą vaikų skrybėlių.

t’žlaiko geriausių i§-
. lirbisėių Ceverykus: .

\V. L. Douglas, Em- 
erson ir kitokius. Už- p. 
eikite persitikrinti. n

Simanas Pociūnas
127 GRAND ST.

i (kampas Berry Street) 
Brooklyn, N. Y.

Telefonas Grccnpoiut 2851.

Juozas Levandauckas
GRABORIUS

78 SO. 2-nd STREET, 
BROOKLYN. N. Y.

M. MIERZW1NSKAS
Laiko DIDELES BUCERNES

GP3OE geso:
Tel. Main 380.
CHARLES L. FASULLO |l 

sr At Law 
Atvo.katas I j 
rooklvn. N. Y.9

Attorney ft Counselor 
Lietuviams žinomas /

026 Court Street, Brooklyn, N. Y.g 
nRes. 188 Montroee Avė. 2

O Tel. 8taKK 4473 U
0X301=3=301=3 O E===3O E

PRANAS GRAŽYS.
Mūriju, cementuoju, ma 

•y- levoju ir taisau šalygatvim 
Side, ir skiepus. Darbą gvaran

IŠ FRANCUOS.
Pereitą penktadienį ’Gar

so’ redakcijoje apsilankė ka 
reivis Petras Cibulskis, 
mus Clticagoje, West 
buvęs lietuviu dirvoje veikė tuoju. 
Jas, tik ką pribuvęs iš Fran- 522 Lorimer Street, 
vijos. Francijoje išbuvo 7 Brooklyn, N. "k
mėnesius. Buvo netoli mu-i i_
šių lauko. Matė vargus kar
ei viii tranšėjose. Dabartiniu 
laiku huną Camp Meritt, N. 
L, bet netrukus žada ražiuo 
ti į Camp Grant, netoli Rock 
ford, III., ir iš ton namo.

Telephone U50 Oreenpoint.
Gydau ligoniu! įvairiomis ligomis, 

o ypač mano specials, 
TAI MOTERŲ LIGOS. 

DR. H. MF.NDLOWITZ
271 Berry St., Brooklyn. N. Y.

Kampas So. 1-mos gatvės. 
Gerai įsitėmvkii adresu:

DR. H. MENDLOWITZ 
271 Berry Street,.

TE L. 2320 GREENPOINT

Parsamdau automobilius ir ka
rietas veselijorns. krikitynoms 

ir šiaip pasivažinėjimams

144 NORTH 5-TH ST.
IB BROOKLYN. N Y. ■

264 FRONT ST.

ū“
OTclcphoūo WilliainKburgb 15.

30E3O1 OE3O

®sulyg 

O

WM. SALOMON 
Merchant Tailor

Slnva puikinusius drabužiui ir 
naujausios mados.

248 Broadway, 
Brooklyn, N. Y.

FARSAMDO FULL DRESS IB 
TUXEDO SIUTUS.

1OE3OC=

o

Kuriose galima gauti visokios MĖSOS, užlai
komos pagal krajavą madą, kaip tai: Skilandžių, 
visokių Dešrų ir visaip padarytos Rūkytos Mėsos, 
Jaunų Paršiukų, Kumpių, Krajavų Taukinių ir 
Ęudn Lašinių.
Visados šviežia mėsa ir čystai (švariai) užlaikoma.

M. Mierzvvinskas
125 GRAND STREET kampas Berry St.

BROOKLYN, N. Y.
Tel. 3359 Greenpoint.

SVEČIAI.
Pereitą savaitę atsilankė 

į ’’Garso” redakciją žymus 
Naujos Anglijos iš Su. Bos
tono veikėjai: Jonas Karo
sas ir.Jonas Romanas. Atva- 

ižiavę buvo su lietuviu ka- 
! riuųmenės reikalais. s

LIETUVIS FOTOGRAFAS IR
13 ff

Paveikslus padirbu tvisokiomis 
mažus, taip ir didelius. Vestuvių,

OE3O

MALIORTUS.

atrinujtiHi mis ir ntninlinvojŲ iš 
paveikslo. Prekės labai prieinamo.'*.

PLĖŠIKAI.

Liet. Raudonojo Kryžiaus 
susirinkimas įvyks ketverge 
24 d. balandžio. 7:30 vai. va
kare, Kar. Aniolų parapijos 
svetainėje. Visi lietuviai ir 
lietuvaitės, kurie atjaučiate 
Lietuvos vargiu, esate kvie-

: ,New Yorko distriktui pas- čianri atsilankyti ir prisidė- 
kirta suniukti 1,350,000,000 ti prie šio svarbaus darbo, 
dol. Kareiviai ir privatiški Pereitame susirinkimo taip- 
žmonėins pardavinėja pasko gi nemažai prisirašė, ir kun. 
los bondsus. ‘

MISIJOS.
< Aušros Vartų P. Av. baž
nyčioj, 568 Broome St., New 
Yorke, nedėliojo, balandžio 
£7 d., tuojaus po sumai, pra
sidės Šv. Misijos, kurias lai
kys gerb. kun. Alfonsas M. 
Misijos užsibaigs gegužio 4 
.dieną.

• S. Remeika įstojo, įmokėda- 
inas $5.00. Garbė jam. Lauk 
sime daugiah tokių narių.

O. A. B., pirm.

Kun. J. šeštokas, j,,<< nares.

veikimas pasididino bėgyje, 
šių metų 50 nuošimčių. Ap
saugos kompanijos dejuoja,

ginus reikia apsaugų išmo
kėti. .įieško visokiu bildu, i 
kad tik taj vagių epidemijai 
New Yorke užbėgus.

Mokykis Vargoninkystės.
PTsiilnoln vargonėliai ir rašo-1 

niftii mašina (Typewriter Olivet 
No. 5) labai pigiai. įteikia purtino-1 
ti nėkiek neatsižvelgiant ant pigiu J 
mo. Pirkdamas turėsi dvi naudas-. I 
ir Velyki) dovaną ir ką nors naujo 
išmoksi. Kreipkis nntrišu pn:-.

Joną A»ibra:nilį,
334 8o. 2-nd St.. Brooklyn. N. Y.j

TEATRAS.
Mot. Sąjungos 29 kuopa 

statys seenon gegužio 10 die 
ną gražų veikalą ’'Eglė žal-l 
cių karalienė”. Tikietus jau 

s tos draugi-

Save and 
Succeed

MOTIEJUS KICHAS
227 Bedford Avenue. Brooklyn. N. Y.

Tarpo North 4 tos ir. 5 tos gatviii.

J A. DRABIŠIS IR A. LUKOŠEVIČIUS
° 458 Grand Street, Brooklyn, N. Y. ‘

Turime visokių knygų* kaip svietiškų, taip ir malda
knygių, pasakų, žodynų, taipgi škaplierių, rožančių ir t.t. 

! . Maldaknyges turime visokiais apdarais ir visokių kai-

čiams maloniai patarnausime.
Atsišaukite reikalaudami pas:

DRABIŠIUS IR LUKOŠEVIČIUS
458 Grand Street, Brooklyn, N Y.

Tai. Stagg 392#.

LIETUVIO APTIEKA.
fijuomi prauMti, kad mnno aptickojc randasi visokios gyduolės, kaip 

Atncriknniikos, tnip ir Europoj i SkoR. žeminu pagarsinu tiktai tokias gyduo
le*, kurios tankinusiai yra reikalingos del apsisaugojimo arba del prašali- 
nimo tokių ligų, kaip Sultis, su viso kimo skaudėjimu, reumatizmas, arba 
kaulų gėlimo ir nuo skilvio nomalimo. Prie tų paprastų ftmogsus silpnybių 
visos didesnės ligos prisideda.

Milteloi nuo salėio ir viso kūno skaudėjimo 75e,
Miltelci nūn reumatizmo ir kaulų gėlimo 75c. Skilvinis Hitleris $1.00.
Medicina ir Bahamas gėrti ir tepti nuo visokio reumatizmo $1.50.
Todėl, laike reikalo kreipkitės prie tautiečių, o busite konogeriausiai 

užganėdinti. •
Lietuvis Aptiekorius

FRANK A URBAN
151 Metropolitan Are., Brooklyn. N. T.

Tiktai 1OOO Dolerių
Ant pardavimo naujas mūrinis ir 

medinis namas, su (i kambariais, mau 
dynėmis, įmokėti f*'“!, likusius kas 
mėnuo po $10. Kainu $1,000. 2jy 
Jeimyny namas su 11 kambarių ir 
maudynėmis, įmokėti $150, likusius 
kas mėnuo po $15, kaina $1,500. Tu
rime Siamu ant 3, 5, 6, 7, 8, 10 ir 

daugiau familijų, su dideliu pasirinkimu — Ridgewoode, Jamaica, E. 
New Yorke, Flatbuehc, South Brooklyne, Maspethe, Greenpointe — 
visuose priemleeėinoee ir pačiame Brooklyne ir New Yorke. Turime 
daug fermy su budinkais ir gyvuliais, žemė geriausia, musų įmonėmis 
apgyventa.

flu visokiais reikalais kreipkitės pas mane, o ai patarnausiu tei
singai.

Didz.usias Paskolas Duodame 
k visiems lietuviams. 
" Ant Deimantų, Laikrodėlių, Brangakme- 

' nių ir ant visokių drabužių.

A. B. EINI 8 REALTY CO. ‘ 
Branch Office 420 Larimer 8t„ BROOKLYN, N. Y.

Taipgi parduodam deimantus ir laikrodžius už pusę kainos.

M. Bruckheimer Sons.
705 Grand St. ’ Near Graham Brooklyn, N. Y.
Tel. 3438 Stagg

Juozas Cinkus
LIETUVIS FOTOGRAFAS

499 Grand Street, Kamp. Union Avė. 
BROOKLYN, N. Y.

Km myli gražiu, paveikslus, padirbtu! pagal 
naujausį FotOfrafUlkoi DallAa bud$, meldžiu užeiti 
mauo tttudijon, kur ai fotografuoju VeaclijM, *•> 
rųy»aa, Orupae ir Pavieniui. Atnaujinu eenua, pa 
didinu mažiui ir darna apalvuotaa Portretu!. Ant 
uikviatime einu fotografuoti pagraboa ir kitokias

....— .-.,.■4 ~ .. ■ -- ..Ji


